

Marriage and Divorce

Randolph Dunn

Marriage

God created man and provided for his physical needs by placing him in Garden of Eden. Then he created a companion ¹ for “it was not good for man to be alone” (Genesis 2:18). The Lord God fashioned into a woman the rib which He had taken from the man, and brought her to the man. The man said, “This is now bone of my bones, and flesh of my flesh; she shall be called Woman, because she was taken out of Man.”

Adam was given a companion “man shall leave his father and mother and hold fast, be joined together, to his wife and they shall be **one flesh** (marriage).

Marriage is a covenant of unity, faithfulness each putting self aside while seeking what is best for the other.

“For this reason, a man shall leave his father and his mother, and be joined (cleave, KJV) [bound, glued, together become one (rd)] to his wife; and they shall become one flesh.” (Genesis 2:22-25 NASU)

Marriage among the Hebrews, as among most Orientals, was more a legal contract than the result of love or affection (International Standard Bible Encyclopaedia). While divorce was the legal dissolution of a marriage (Nelson's Illustrated Bible Dictionary).

The Jews, after the Captivity, were required to dismiss the foreign women they had married contrary to the law. (Ezra 10:11-19) (Easton's Bible Dictionary)

"If he takes to himself another woman [as his wife (rd)], he may not reduce her [other wife (rd)] ^a food, her clothing, or her conjugal rights. "If he will not do these three things for her, then she shall go out for nothing, without payment of money. (Exodus 21:10-11 NASU)

“For she (Tamar) saw that Shelah was grown up, and she had not been given to him in marriage. When Judah saw her, he thought she was a prostitute, for she had covered her face. He turned to her at the roadside and said, ‘Come, let me come in to you,’ for he did not know that she was his daughter-in-law.” ... “She conceived by him. Then she arose and went away, and taking off her veil she put on the garments of her

ಮದುವೆ ಮತ್ತು ವಿಚ್ಛೇದನ

Randolph Dunn

ಮದುವೆ

ದೇವರು ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಅವನನ್ನು ಈಡನ್ ಗಾರ್ಡನ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರಿಸುವ ಮೂಲಕ ಅವನ ದೈಹಿಕ ಅಗತ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿದನು. ನಂತರ ಅವನು ಒಬ್ಬ ಒಡನಾಡಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು³⁵ ಏಕೆಂದರೆ "ಮನುಷ್ಯನು ಒಬ್ಬಂಟಿಯಾಗಿರುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದಲ್ಲ" (ಆದಿಕಾಂಡ 2:18). ದೇವರಾದ ಕರ್ತನು ತಾನು ಪುರುಷನಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಪಕ್ಕಲುಬಿನ ಹೆಣ್ಣನ್ನು ರೂಪಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಅವಳನ್ನು ಪುರುಷನ ಬಳಿಗೆ ತಂದನು. ಆ ಮನುಷ್ಯನು, "ಈಗ ಇದು ನನ್ನ ಎಲುಬುಗಳ ಮೂಳೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾಂಸದ ಮಾಂಸವಾಗಿದೆ; ಆಕೆಯನ್ನು ಮಹಿಳೆ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವಳು ಮನುಷ್ಯನಿಂದ ಹೊರಹಾಕಲ್ಪಟ್ಟಳು."

ಆಡಮ್‌ಗೆ ಒಬ್ಬ ಒಡನಾಡಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು "ಮನುಷ್ಯನು ತನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಗಿಯಾಗಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ, ಅವನ ಹೆಂಡತಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಒಂದೇ ಮಾಂಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ (ಮದುವೆ). ಮದುವೆಯು ಏಕತೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ನಿಷ್ಠೆಯು ಪ್ರತಿಯೊಂದೂ ತನ್ನನ್ನು ಬದಿಗಿಟ್ಟು ಇನ್ನೊಬ್ಬರಿಗೆ ಉತ್ತಮವಾದದ್ದನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತದೆ.

“ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ, ಒಬ್ಬ ಪುರುಷನು ತನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯನ್ನು ತೊರೆದು, ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ (ಕ್ಲಿವ್, ಕೆಜಿವಿ) [ಬಂಧಿತ, ಅಂಟಿಕೊಂಡ, ಒಟ್ಟಿಗೆ (ಆರ್ಡಿ)]; ಮತ್ತು ಅವರು ಒಂದೇ ಮಾಂಸವಾಗುವರು. (ಜೆನೆಸಿಸ್ 2:22-25 NASU)

ಹೆಚ್ಚಿನ ಓರಿಯೆಂಟಲ್‌ಗಳಂತೆ ಹೀಬ್ರೂ ನಡುವಿನ ವಿವಾಹವು ಪ್ರೀತಿ ಅಥವಾ ಪ್ರೀತಿಯ ಫಲಿತಾಂಶಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕಾನೂನು ಒಪ್ಪಂದವಾಗಿತ್ತು (ಇಂಟರ್‌ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡರ್ಡ್ ಬೈಬಲ್ ಎನ್‌ಸೈಕ್ಲೋಪೀಡಿಯಾ). ವಿಚ್ಛೇದನವು ಮದುವೆಯ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ವಿಸರ್ಜನೆಯಾಗಿದೆ (ನೆಲ್ಸನ್ ಇಲ್ಲಸ್ಟ್ರೇಟೆಡ್ ಬೈಬಲ್ ಡಿಕ್ಷನರಿ).

ಯಹೂದಿಗಳು, ಸೆರೆಯ ನಂತರ, ಅವರು ಕಾನೂನಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಮದುವೆಯಾದ ವಿದೇಶಿ ಮಹಿಳೆಯರನ್ನು

¹ Man's helper – `ezer – Strong's OT# 5828 (help meet – KJV; his counterpart – YLT)

^a Comments in parentheses, within brackets are the authors.

³⁵ ಮನುಷ್ಯನ ಸಹಾಯಕ – `ezer – Strong's OT# 5828 (ಸಹಾಯ ಭೇಟಿ – KJV; ಅವನ ಪ್ರತಿರೂಪ – YLT)

ಅವರಣದಲ್ಲಿರುವ ಕಾಮೆಂಟ್‌ಗಳು, ಬ್ರಾಕೆಟ್‌ಗಳೊಳಗೆ ಲೇಖಕರು.

widowhood.” (Genesis 38:14-16; 18-19 ESV) Jacob thought she was a prostitute, a harlot, not a wife.

“You cover the Lord's altar with tears, with weeping and groaning because he no longer regards the offering or accepts it with favor from your hand. But you say, “Why does he not?” Because the Lord was witness between you and the wife of your youth, to whom you have been faithless, though she is your companion and your wife by covenant. ² (Mal 2:13-15 ESV) He has broken his covenant with his wife.

As time passed while under the Covenant ² God made through Moses various situations existed between the father as head of the household and his control / authority over his wife and children.

- When a woman marries she leaves the control of her father.
- Husband had total control over wife - Law of the husband.
- Sexual relations outside marriage is fornication.
- Husband can send (put away) his wife away without a bill of divorcement thereby not fulfilling his marital responsibilities.
- Husband can divorce his wife by giving her a “bill of divorcement”.
- A bill of divorcement breaks the marriage covenant, thus they are no longer married.
- Wife has little if any rights – she cannot divorce her husband.
- A put away wife without a bill of divorcement is still legally married
- A divorced wife can marry another without being an adulteress
- Marriage is dissolved at death and ends the law of the husband
- Widows are free to enter into a new marriage covenant.

Reason for marriage ³

- Paul in 1 Corinthians 7 address the unmarried in verse 1 "It is good for a man not to touch ⁴ a woman" and in verse 2 “But because of the temptation to sexual immorality, each man should have his own wife and each woman her own husband” (RSV).
- “In view of the present distress it is good for a person to remain as he is. Are you bound ⁵ to a wife? Do not seek to be free.

ವಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು. (ಎಜೌ 10:11-19) (ಈಸ್ಯನ್ ಬೈಬಲ್ ಡಿಕ್ಷನರಿ)

"ಅವನು ತನ್ನನ್ನು [ಅವನ ಹೆಂಡತಿ (ಆರ್ಡಿ)] ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರೆ, ಅವನು ಅವಳಿಗೆ [ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹೆಂಡತಿ (ಆರ್ಡಿ)] ಆಹಾರ, ಬಟ್ಟೆ ಅಥವಾ ಅವಳ ವೈವಾಹಿಕ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಬಾರದು. "ಅವನು ಈ ಮೂರು ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡದಿದ್ದರೆ ಅವಳ, ನಂತರ ಅವಳು ಹಣ ಪಾವತಿ ಇಲ್ಲದೆ, ಏನೂ ಔಟ್ ಹೋಗಬೇಕು. (ಎಕ್ಸೋಡಸ್ 21:10-11 NASU)

“ಯಾಕಂದರೆ ಅವಳು (ತಾಮಾರ್) ಶೆಲಾ ಬೆಳೆದದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದಳು ಮತ್ತು ಅವಳನ್ನು ಅವನಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿಲ್ಲ. ಯೆಹೂದನು ಅವಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಅವಳು ತನ್ನ ಮುಖವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿದ್ದರಿಂದ ಅವಳು ವೇಶ್ಯ ಎಂದು ಭಾವಿಸಿದನು. ಅವನು ರಸ್ತೆಬದಿಯಲ್ಲಿ ಅವಳ ಕಡೆಗೆ ತಿರುಗಿ, "ಬಾ, ನಾನು ನಿನ್ನ ಬಳಿಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದನು, ಏಕೆಂದರೆ ಅವಳು ತನ್ನ ಸೊಸೆ ಎಂದು ಅವನಿಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ... “ಅವಳು ಅವನಿಂದ ಗರ್ಭಧರಿಸಿದಳು. ನಂತರ ಅವಳು ಎದ್ದು ಹೋದಳು ಮತ್ತು ತನ್ನ ಮುಸುಕನ್ನು ತೆಗೆದು ತನ್ನ ವಿಧವೆಯ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಧರಿಸಿದಳು. (ಆದಿಕಾಂಡ 38:14-16; 18-19 ESV) ಜಾಕೋಬ್ ಅವಳು ವೇಶ್ಯ, ವೇಶ್ಯ, ಹೆಂಡತಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಭಾವಿಸಿದನು.

“ನೀವು ಭಗವಂತನ ಬಲಿಪೀಠವನ್ನು ಕಣ್ಣೀರಿನಿಂದ ಮುಚ್ಚುತ್ತೀರಿ, ಅಳುವುದು ಮತ್ತು ನರಳುವುದು ಅವನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಾಣಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಕೈಯಿಂದ ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನೀವು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ, "ಅವನು ಯಾಕೆ ಇಲ್ಲ?" ಯಾಕಂದರೆ ಕರ್ತನು ನಿನಗೂ ನಿನ್ನ ಯೌವನದ ಹೆಂಡತಿಗೂ ನಡುವೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದನು, ನೀನು ಯಾರಿಗೆ ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದೆ ಇದ್ದೀಯೋ, ಅವಳು ನಿನ್ನ ಒಡನಾಡಿಯೂ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ನಿನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯೂ ಆಗಿದ್ದಳು.³⁶(ಮಾಲ್ 2: 13-15 ESV) ಅವನು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯೊಂದಿಗೆ ತನ್ನ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿದಿದ್ದಾನೆ.

ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಯ ಕಳೆದಂತೆ²ದೇವರು ಮೋಶೆಯ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿದನುಮನೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥನಾಗಿ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಮೇಲೆ ಅವನ ನಿಯಂತ್ರಣ / ಅಧಿಕಾರದ ನಡುವೆ ವಿವಿಧ ಸನ್ನಿವೇಶಗಳು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿವೆ.

- ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ಮದುವೆಯಾದಾಗ ಅವಳು ತನ್ನ ತಂದೆಯ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಬಿಡುತ್ತಾಳೆ.

² Covenant OT *beriyth* - 2) a covenant - divine ordinance with signs or pledges. (Thayer's Greek Lexicon and Brown Driver & Briggs Hebrew Lexicon)

³ Married, *gā-mos* (of either sex); Unmarried *ā'-gāmos* — not - *ā'*

⁴ *Háptesthai* —intercourse, cohabit, (Thayer's) marry — NIV, ISV; attach one's self to —Strong's)

⁵ Bound, *deoo* — to bind, fasten, [e.g., by a marriage covenant relationship —rd]

³⁶ಒಡಂಬಡಿಕೆ OT ಬೆರಿತ್ - 2) ಒಡಂಬಡಿಕೆ - ಚಿಹ್ನೆಗಳು ಅಥವಾ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಗಳೊಂದಿಗೆ ದೈವಿಕ ಆದೇಶ. (ಥಾಯರ್ಸ್ ಗ್ರೀಕ್ ಲೆಕ್ಸಿಕಾನ್ ಮತ್ತು ಬ್ರೌನ್ ಡ್ರೈವರ್ ಮತ್ತು ಬ್ರಿಗ್ಸ್ ಹೀಬ್ರೂ ಲೆಕ್ಸಿಕಾನ್)

- Are you free ⁶ (loosed ASV, KJV) [no longer in a married state (rd)] from a wife? Do not seek a wife. But if you do marry, you have not sinned, and if a betrothed woman marries, she has not sinned” (1 Corinthians 7:26-28a ESV).
- “Nevertheless, to avoid fornication, let every man have his own wife, and let every woman have her own husband (1 Cor. 7:1-2 KJV).
- “To the unmarried ⁶ and the widows ⁷ I say that it is good for them to remain single as I am. But if they cannot exercise self-control (over their sexual passions), they should marry. For it is better to marry than to be aflame with passion” (1 Corinthians 7:8-9 ESV).
- “Let marriage be held in honor among all, and let the marriage bed be undefiled, for God will judge the sexually immoral (fornicators - NASU) and adulterous” ⁸ (Hebrews 13:4-5 ESV).
 - God by design in the creation process stated that it was not good for man to be alone and that he needed a suitable companion, his counterpart, his helper, a wife. Thus He united the male and female together by the covenant relationship we call marriage to satisfy their fleshly desires of companionship and sexual passion. Therefore marriage is honorable and not a sin.
 - It is a sin to pursue one’s sexual desire outside of marriage by having sexual relations (fornication) of any kind.
 - There is no requirement to marry if sexual desires can be controlled; e.g., Paul.
 - The never married, divorced and widowed have sexual desires. They are advised to marry if they are not able to exercise control over their sexual desires.

Marriage Covenant ²

Malachi stated she is your wife by covenant” (2:14).

- A covenant is a binding agreement based upon faith and trust in each other and honoring each other. Actions contrary to the terms of the covenant breaks it by destroying faith and trust.
- God entered into several covenants with man which required man to be faithful to Him [not worship other gods (rd)]. They constantly broke these covenants with Him, but He always

- m. ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿಯ ಮೇಲೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದನು - ಗಂಡನ ಕಾನೂನು.
- n. ಮದುವೆಯ ಹೊರಗಿನ ಲೈಂಗಿಕ ಸಂಬಂಧಗಳು ವ್ಯಭಿಚಾರ.
- o. ಪತಿ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮಸೂದೆಯಿಲ್ಲದೆ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಬಹುದು (ದೂರ ಹಾಕಬಹುದು) ಇದರಿಂದ ಅವರ ವೈವಾಹಿಕ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದಿಲ್ಲ.
- p. ಪತಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ "ವಿಚ್ಛೇದನದ ಬಿಲ್" ನೀಡುವ ಮೂಲಕ ವಿಚ್ಛೇದನ ನೀಡಬಹುದು.
- q. ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮಸೂದೆಯು ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯುತ್ತದೆ, ಹೀಗಾಗಿ ಅವರು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮದುವೆಯಾಗಿಲ್ಲ.
- r. ಹೆಂಡತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕುಗಳಿಲ್ಲ - ಅವಳು ತನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ.
- s. ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮಸೂದೆಯಿಲ್ಲದೆ ದೂರವಿರುವ ಹೆಂಡತಿ ಇನ್ನೂ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾಳೆ
- t. ವಿಚ್ಛೇದಿತ ಹೆಂಡತಿಯು ವ್ಯಭಿಚಾರಿಣಿಯಾಗದೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಬಹುದು
- u. ಮದುವೆಯು ಮರಣದಲ್ಲಿ ಕರಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಗಂಡನ ಕಾನೂನನ್ನು ಕೊನೆಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ
- v. ವಿಧವೆಯರು ಹೊಸ ವಿವಾಹ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಸ್ವತಂತ್ರರು.

ಮದುವೆಗೆ ಕಾರಣ³⁷

- 1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 7 ರಲ್ಲಿ ಪೌಲನು 1 ನೇ ಪದ್ಯದಲ್ಲಿ ಅವಿವಾಹಿತರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ "ಮನುಷ್ಯನು ಮುಟ್ಟದಿರುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದು³⁸ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ" ಮತ್ತು ಪದ್ಯ 2 ರಲ್ಲಿ "ಆದರೆ ಲೈಂಗಿಕ ಅನೈತಿಕತೆಯ ಪ್ರಲೋಭನೆಯಿಂದಾಗಿ, ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಪುರುಷನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಮಹಿಳೆಗೆ ಅವಳ ಸ್ವಂತ ಪತಿ ಇರಬೇಕು" (RSV).
- “ಈಗಿನ ಸಂಕಟದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತಾನು ಇದ್ದಂತೆ ಇರುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದು. ನೀವು ಬದ್ಧರಾಗಿದ್ದೀರಾ³⁹ ಹೆಂಡತಿಗೆ? ಸ್ವತಂತ್ರರಾಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಬೇಡಿ.
- ನೀವು ಬಿಡುವಾಗಿದ್ದೀರಾ⁴⁰ (ಎಎಸ್‌ವಿ, ಕೆಜಿಬಿ ಸಡಿಲಗೊಂಡಿದೆ) [ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ವಿವಾಹಿತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿಲ್ಲ (ಆರ್‌ಡಿ)] ಹೆಂಡತಿಯಿಂದ?

⁶ Free or loosed, *lúsin* – divorced Thayer’s; loosed ASV, KJV

⁷ Unmarried (*á'gámos*) (i.e., never married or divorced) and widows appears to be all inclusive - any adult without a wife or husband.

⁸ Sexually immoral and adulterous are not equivalent terms [sexual immoral, *pornos* – immorality; harlotry, idolatry; unchastity; fornication; any illicit sexual intercourse] [adulterous, *moichos* – Breaking of a covenant by [intercourse with someone other than their spouse or other means; e.g., not fulfilling marriage responsibilities.

³⁷ ವಿವಾಹಿತ, *gá-mos* (ಎರಡೂ ಲಿಂಗ); ಅವಿವಾಹಿತ *á'-gámos* – ಅಲ್ಲ - á'

³⁸ ಹಾವ್ಯವ್ಯಕ್ತಿ - ಸಂಭೋಗ, ಸಹಬಾಳೆ, (ಥಾಯರ್) ಮದುವೆ – NIV, ISV; ಒಬ್ಬರ ಆತ್ಮವನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ - ಸ್ಯಾಂಗ್

³⁹ ಬೌಂಡ್, ಡಿಯೋ - ಬಂಧಿಸಲು, ಜೋಡಿಸಲು, [ಉದಾ, ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧದಿಂದ -rd]

⁴⁰ ಉಚಿತ ಅಥವಾ ಸಡಿಲವಾದ, ಲುಸಿನ್ - ವಿಚ್ಛೇದಿತ ಥಾಯರ್; ಕಳೆದುಕೊಂಡ ASV, KJV

forgave when they repented and returned to Him – make a u-turn in their life.

- God hates the sin of divorce, covenant breaking, adultery.
- Anytime man breaks or dissolves one of his covenants it is sin. Therefore, breaking a marriage covenant is sin.

What is covenant breaking and adultery? There are seventeen references to adultery in Jeremiah, Hoses and Ezekiel fourteen of which relate to the Israel and Judah breaking their covenant with God. Sexual intercourse with someone not your spouse breaks the marriage covenant. Therefore, a covenant is broken by adultery.

Law of the husband

- “Don't you realize, brothers—for I am speaking to people who know the Law—that the Law can press its claims [is binding – ESV; has dominion-ASV; legal contract] over a person only as long as he is alive? For a married woman is bound by the Law to her husband while he is living, but if her husband dies, she is released from the Law concerning her husband” (Romans 7:1, 2 - ISV).
- The NASB reads -- “-- released from the law concerning the husband.” More literally, the Greek text states -- “-- from the law of the man/husband.” Again, one detects the nature of the absolute authority and lordship the man was given over the woman by such laws and customs. It was law that, quite frankly, favored the *man* rather than the *woman*. Such were the inequities often evident in ancient, more primitive, cultures. This “law of the husband” thus allowed male dominance and “lordship” in almost all areas of the marital relationship.

“It is important for us to understand Paul's point of emphasis in this passage. Paul is *not* “laying down law” with regard to marriage, divorce and remarriage; rather, he is pointing out, to people well aware of their own legal customs, that under the prevailing legal climate a man had a type of “legal lordship” over his wife. The woman was under the “law of the husband” -- she was *bound* to him, and could *not* of her own doing secure a legal or socially acceptable release. If her husband was unwilling to release her, then her only legal recourse was to await his death.”⁹

ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಹುಡುಕಬೇಡ. ಆದರೆ ನೀವು ಮದುವೆಯಾದರೆ, ನೀವು ಪಾಪ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥದ ಮಹಿಳೆ ಮದುವೆಯಾದರೆ, ಅವಳು ಪಾಪ ಮಾಡಿಲ್ಲ.” (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 7: 26-28a ESV).

- “ಆದಾಗ್ಯೂ, ವ್ಯಭಿಚಾರವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು, ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಪುರುಷನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಲಿ, ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಮಹಿಳೆಗೆ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಗಂಡನನ್ನು ಹೊಂದಿರಲಿ (1 ಕೊರಿ. 7: 1-2 KJV).
- “ಅವಿವಾಹಿತ 6 ಮತ್ತು ವಿಧವೆಯರಿಗೆ⁴¹ ಅವರು ನಾನಿರುವಂತೆಯೇ ಏಕಾಂಗಿಯಾಗಿ ಉಳಿಯುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅವರು ಸ್ವಯಂ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೆ (ಅವರ ಲೈಂಗಿಕ ಭಾವೋದ್ರೇಕಗಳ ಮೇಲೆ), ಅವರು ಮದುವೆಯಾಗಬೇಕು. ಯಾಕಂದರೆ ಉತ್ಸಾಹದಿಂದ ಉರಿಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮದುವೆಯಾಗುವುದು ಉತ್ತಮ” (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 7: 8-9 ESV).
- “ಮದುವೆಯು ಎಲ್ಲರ ನಡುವೆ ಗೌರವದಿಂದ ನಡೆಯಲಿ, ಮತ್ತು ಮದುವೆಯ ಹಾಸಿಗೆಯು ನಿಷ್ಕಳಂಕವಾಗಿರಲಿ, ಏಕೆಂದರೆ ದೇವರು ಲೈಂಗಿಕ ಅನೈತಿಕ (ವ್ಯಭಿಚಾರಿಗಳು - NASU) ಮತ್ತು ವ್ಯಭಿಚಾರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸುತ್ತಾನೆ”⁴² (ಹೀಬ್ರೂ 13:4-5 ESV).
- ಸೃಷ್ಟಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ವಿನ್ಯಾಸದ ಮೂಲಕ ದೇವರು ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಒಟ್ಟಿಯಾಗಿರುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವನಿಗೆ ಸೂಕ್ತವಾದ ಸಂಗಾತಿ, ಅವನ ಪ್ರತಿರೋಧ, ಅವನ ಸಹಾಯಕ, ಹೆಂಡತಿ ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ಹೀಗೆ ನಾವು ಮದುವೆ ಎಂದು ಕರೆಯುವ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧದ ಮೂಲಕ ಅವರು ಗಂಡು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣನ್ನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿಸಿದರು ಅವರ ಒಡನಾಟ ಮತ್ತು ಲೈಂಗಿಕ ಉತ್ಸಾಹದ ಮಾಂಸದ ಆಸೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು. ಆದ್ದರಿಂದ ಮದುವೆ ಗೌರವಾನ್ವಿತವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಪಾಪವಲ್ಲ.
- ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಲೈಂಗಿಕ ಸಂಬಂಧಗಳನ್ನು (ವ್ಯಭಿಚಾರ) ಹೊಂದುವ ಮೂಲಕ ಮದುವೆಯ ಹೊರಗೆ ಒಬ್ಬರ ಲೈಂಗಿಕ ಬಯಕೆಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು ಪಾಪವಾಗಿದೆ.
- ಲೈಂಗಿಕ ಬಯಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಬಹುದಾದರೆ ಮದುವೆಯಾಗುವ ಅವಶ್ಯಕತೆಯಿಲ್ಲ; ಉದಾ, ಪಾಲ್.
- ಎಂದಿಗೂ ಮದುವೆಯಾಗದ, ವಿಚ್ಛೇದಿತ ಮತ್ತು ವಿಧವೆಯರು ಲೈಂಗಿಕ ಬಯಕೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ತಮ್ಮ ಲೈಂಗಿಕ ಬಯಕೆಗಳ

⁹ REFLECTIONS by Al Maxey Issue #106

⁴¹ ಅವಿವಾಹಿತ (ä'gämos) (ಅಂದರೆ, ಎಂದಿಗೂ ಮದುವೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದಿಲ್ಲ) ಮತ್ತು ವಿಧವೆಯರು ಎಲ್ಲರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಕಾಣಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ - ಹೆಂಡತಿ ಅಥವಾ ಪತಿ ಇಲ್ಲದ ಯಾವುದೇ ವಯಸ್ಸು.

⁴² ಲೈಂಗಿಕ ಅನೈತಿಕ ಮತ್ತು ವ್ಯಭಿಚಾರ ಸಮಾನ ಪದಗಳಲ್ಲ [ಲೈಂಗಿಕ ಅನೈತಿಕ, ಅಶ್ಲೀಲ - ಅನೈತಿಕತೆ; ವೇಶ್ಯ, ವಿಗ್ರಹಾರಾಧನೆ; ಅಶುದ್ಧತೆ; ವ್ಯಭಿಚಾರ; ಯಾವುದೇ ಅಕ್ರಮ ಲೈಂಗಿಕ ಸಂಭೋಗ] [ವ್ಯಭಿಚಾರ, ಮೋಯಿಚೋಸ್ - [ತಮ್ಮ ಸಂಗಾತಿಯ ಅಥವಾ ಇತರ ವಿಧಾನಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಬೇರೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಸಂಭೋಗದಿಂದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯುವುದು; ಉದಾ, ಮದುವೆಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸದಿರುವುದು.

- Neither Roman nor Jewish law applies today. However, it is still a sin to break covenants. Broken marriage covenants can be restored by repentance and forgiveness.

Divorce or Putting Away

- “But you O priest -- 8 have turned from the way and by your teaching have caused many to stumble; you have violated the covenant with Levi,” says the Lord Almighty. -- 11 Judah has broken faith ¹⁰ a detestable thing has been committed in Israel and in Jerusalem: Judah has desecrated the sanctuary the Lord loves, by marrying the daughter of a foreign god ¹¹ -- 13 Another thing you do: You flood the Lord's altar with tears. You weep and wail because he no longer pays attention to your offerings or accepts them with pleasure from your hands. 14 You ask, "Why?" It is because the Lord is acting as the witness between you and the wife of your youth, because you have broken faith ¹⁰ (dealt treacherously – YLT) with her, though she is your partner [companion (ASV, ESV), the wife of your marriage covenant. -- 16 For the Lord God of Israel says That He hates divorce ¹² (Malachi 2:8, 11, 13-14, 16 NIV).
- Malachi is first discussing the breaking of covenant between God and Israel which he called a detestable thing. The covenant was broken because the men of Israel married foreign idol worshipping women which God strictly forbid by their covenant with Israel.
- Then he wrote about husbands not fulfilling their responsibilities under the marriage covenant by sending his wife away. ¹³ It appears he sent her away **without** giving her a certificate of divorcement as Malachi used the Hebrew word *Shalach* (send away) rather than *kriythuwth* (certificate of divorcement). Thus he is considered as having dealt treacherously with her by leaving her no means of physical support or satisfying her sexual desires by not being able to legally marry. Verse 16 states he hates her and conceals his cruelty and injustice. Therefore, he forced her to cohabit (live) with a man with whom she was not married thereby violating her marriage covenant of the husband who sent her away in order to have food,

ಮೇಲೆ ನಿಯಂತ್ರಣ ಸಾಧಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೆ ಅವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಲು ಸಲಹೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ವಿವಾಹ ಒಪ್ಪಂದ 2

ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ಅವಳು ನಿನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಮಲಾಕಿ ಹೇಳಿದನು”(2:14).

- ಒಡಂಬಡಿಕೆಯು ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ಪರಸ್ಪರ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ಪರಸ್ಪರ ಗೌರವಿಸುವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಂಧಿಸುವ ಒಪ್ಪಂದವಾಗಿದೆ. ಒಪ್ಪಂದದ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾದ ಕ್ರಿಯೆಗಳು ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸುವ ಮೂಲಕ ಅದನ್ನು ಮುರಿಯುತ್ತವೆ.
- ದೇವರು ಮನುಷ್ಯನೊಂದಿಗೆ ಹಲವಾರು ಒಡಂಬಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡನು, ಅದು ಮನುಷ್ಯನು ಅವನಿಗೆ ನಂಬಿಕೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದರೆ [ಇತರ ದೇವರುಗಳನ್ನು ಪೂಜಿಸುವುದಿಲ್ಲ (RD)]. ಅವರು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಅವನೊಂದಿಗೆ ಈ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಮುರಿದರು, ಆದರೆ ಅವರು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟು ಅವನ ಬಳಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದಾಗ ಅವನು ಯಾವಾಗಲೂ ಕ್ಷಮಿಸಿದನು - ಅವರ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಯು-ಟರ್ನ್ ಮಾಡಿ.
- ವಿಚ್ಛೇದನ, ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಮುರಿಯುವಿಕೆ, ವ್ಯಭಿಚಾರದ ಪಾಪವನ್ನು ದೇವರು ದ್ವೇಷಿಸುತ್ತಾನೆ.
- ಮನುಷ್ಯನು ತನ್ನ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದನ್ನು ಮುರಿದಾಗ ಅಥವಾ ವಿಸರ್ಜಿಸಿದಾಗ ಅದು ಪಾಪವಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯುವುದು ಪಾಪ.

ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯುವುದು ಮತ್ತು ವ್ಯಭಿಚಾರ ಎಂದರೇನು? ಜೆರೆಮಿಯಾ, ಹೋಸೇಸ್ ಮತ್ತು ಎಝೈಕಿಯೆಲ್ ಹದಿನಾಲ್ಕು ವ್ಯಭಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಹದಿನೇಳು ಉಲ್ಲೇಖಗಳಿವೆ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಇಸ್ರೇಲ್ ಮತ್ತು ಜುದಾ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಂಗಾತಿಯಲ್ಲದ ಯಾರೊಂದಿಗಾದರೂ ಲೈಂಗಿಕ ಸಂಭೋಗವು ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ವ್ಯಭಿಚಾರದಿಂದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯು ಮುರಿಯಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

ಗಂಡನ ಕಾನೂನು

- “ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲವೇ, ಸಹೋದರರೇ-ನಾನು ಕಾನೂನನ್ನು ತಿಳಿದಿರುವ ಜನರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ-ಕಾನೂನು ತನ್ನ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು

¹⁰ Broken faith, [have been faithless – ESV, RSV; dealt treacherously – NKJ, YLT] -*bagad* – faithless, to act covertly, pillage, deal deceitfully, unfaithful (Thayer); dealt treacherously, deceitfully in the marriage relation, in matters of property or right, in covenants, in word and in general conduct. (Brown-Driver-Briggs)

¹¹ Marrying daughters of foreign gods was against their covenant with God therefore spiritual adultery (breaking a covenant with God).

¹² *Shalach* (Hebrew #7971 translated as divorce – RSV, ESV, NIV - to send away - ASV, KJV, YLT) cast out, forsake, leave, let depart, loose (Strong's). However, *kriythuwth* OT:3748 is the Hebrew word for divorcement (Brown, Driver, Briggs). One can send away his wife without a bill of divorcement, dealing treacherously, Malachi.

¹³ “If he takes another woman for himself, he may not withhold from the first her food, her clothing, or her marital rights” Exodus 21:10-11).

clothing and shelter even if sexual intimacy was not involved which would be doubtful.

- “You have heard that it was said, 'You must not commit adultery.' But I say to you, anyone who stares at a woman with lust for her has already committed adultery with her in his heart” (Matt. 5:27-8 ISV).
 - Although no physical sexual act occurred the covenant relationship is broken.
- “Whosoever shall put away (*apolúsai*)¹⁷ his wife, let him give her a writing of divorcement (*apostasion*): But I say unto you, That whosoever shall put away (*apolúoon*) his wife, saving for the cause of fornication (*porneías*), causeth¹⁴ her to commit adultery: and whosoever shall marry her that is divorced (sent away – YLT; *apoleluméneen*) committeth adultery (Matthew 5:31-32 - KJV).
 - It must be pointed out in Matt. 5:32 that the word “divorced” in the KJV is a flagrant mistranslation of the Greek word *apoloio*, which they translated “put away” earlier in the very same verse (and in vs. 31 also). The Greek word for divorce is *Apostasion*¹⁵
- “Yeshua {Jesus} implies strongly in Matt. 5:32 and Matt. 19:9 that men were putting away their wives for reasons other than fornication (*porneia*), simply out of the hardness of their hearts, i.e. for largely carnal reasons. But in order to cover up their carnality and hard-to-please attitude, they were also neglecting to issue the bill of divorcement causing the woman and her new husband to commit adultery. The woman would be merely “put away” not legally divorced. Also factoring into the sociology of this time period in Jewish history is the fact that Judaism, contrary to the Torah passages already looked at, did not recognize a woman’s right to initiate divorce. Hence, the women of this evil time were being left in legal limbo, i.e. out of house and home, but not free to marry another man as she was still in a legal contract of marriage.¹⁵
 - The putting away of a fornicating wife even without a bill of divorcement cannot “cause” her to be an adulteress because she is already an adulteress as she broke the marriage covenant by fornicating.
 - One deals treacherously¹⁰ by putting away a faithful wife without the certificate of divorcement leaving her destitute without food or shelter and legally unable to marry that

ಒತ್ತಿಹೇಳುತ್ತದೆ [ಬಂಧಿಸುತ್ತಿದೆ – ESV; ಡೊಮಿನಿಯನ್-ಎವಿಸ್ಟಿ ಹೊಂದಿದೆ; ಕಾನೂನು ಒಪ್ಪಂದ] ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಜೀವಂತವಾಗಿರುವವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ? ಯಾಕೆಂದರೆ ವಿವಾಹಿತ ಮಹಿಳೆ ತನ್ನ ಪತಿ ಜೀವಂತವಾಗಿರುವಾಗ ಕಾನೂನಿನಿಂದ ಬಂಧಿತಳಾಗಿದ್ದಾಳೆ, ಆದರೆ ಅವಳ ಪತಿ ಸತ್ತರೆ, ಅವಳು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಕುರಿತಾದ ಕಾನೂನಿನಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದುತ್ತಾಳೆ” (ರೋಮನ್ನರು 7: 1, 2 - ISV).

- NASB ಓದುತ್ತದೆ -- “-- ಗಂಡನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾನೂನಿನಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದೆ.” ಹೆಚ್ಚು ಅಕ್ಷರಶಃ, ಗ್ರೀಕ್ ಪಠ್ಯವು ಹೇಳುತ್ತದೆ -- “-- ಮನುಷ್ಯ/ಗಂಡನ ಕಾನೂನಿನಿಂದ.” ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ, ಅಂತಹ ಕಾನೂನುಗಳು ಮತ್ತು ಪದ್ಧತಿಗಳಿಂದ ಮಹಿಳೆಯ ಮೇಲೆ ಪುರುಷನಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಪ್ರಭುತ್ವದ ಸ್ವರೂಪವನ್ನು ಒಬ್ಬರು ಪತ್ನಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಇದು ಕಾನೂನಾಗಿದ್ದು, ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳುವುದಾದರೆ, ಮಹಿಳೆಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಪುರುಷನಿಗೆ ಒಲವು ತೋರಿತು. ಪ್ರಾಚೀನ, ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಾಚೀನ, ಸಂಸ್ಕೃತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ಅಸಮಾನತೆಗಳು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಕಂಡುಬರುತ್ತವೆ. ಈ “ಗಂಡನ ಕಾನೂನು” ಹೀಗೆ ವೈವಾಹಿಕ ಸಂಬಂಧದ ಬಹುತೇಕ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪುರುಷ ಪ್ರಾಬಲ್ಯ ಮತ್ತು “ಪ್ರಭುತ್ವ” ವನ್ನು ಅನುಮತಿಸಿತು.

“ಈ ವಾಕ್ಯವೃಂದದಲ್ಲಿ ಪೌಲನ ಮಹತ್ವವನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ನಮಗೆ ಮುಖ್ಯವಾಗಿದೆ. ಪಾಲ್ ಮದುವೆ, ವಿಚ್ಛೇದನ ಮತ್ತು ಮರುಮದುವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ “ಕಾನೂನನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಿಲ್ಲ”; ಬದಲಿಗೆ, ಅವರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಕಾನೂನು ಪದ್ಧತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ತಿಳಿದಿರುವ ಜನರಿಗೆ, ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾನೂನು ವಾತಾವರಣದಲ್ಲಿ ಪುರುಷನು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮೇಲೆ ಒಂದು ರೀತಿಯ “ಕಾನೂನು ಪ್ರಭುತ್ವ” ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುತ್ತಾನೆ. ಮಹಿಳೆಯು “ಗಂಡನ ಕಾನೂನಿನ” ಅಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದಳು - ಅವಳು ಅವನಿಗೆ ಬದ್ಧಳಾಗಿದ್ದಳು ಮತ್ತು ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಅಥವಾ ಸಾಮಾಜಿಕವಾಗಿ ಸ್ವೀಕಾರಾರ್ಹವಾದ ಬಿಡುಗಡೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅವಳಿಂದ ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ. ಅವಳ ಪತಿ ಅವಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಇಷ್ಟವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಅವಳ ಏಕೈಕ ಕಾನೂನು ಮಾರ್ಗವೆಂದರೆ ಅವನ ಸಾವಿಗೆ ಕಾಯುವುದು.⁴³

- ರೋಮನ್ ಅಥವಾ ಯಹೂದಿ ಕಾನೂನು ಇಂದು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಒಪ್ಪಂದಗಳನ್ನು ಮುರಿಯುವುದು ಇನ್ನೂ

¹⁴ Without a bill of divorcement, a put away wife is still married but unable to perform her marital duties as a wife. So, without food or shelter in order to survive she has to search for garbage, cohabiting with a man or become a prostitute.

¹⁵ Todd Derstine, www.americaspropheticdestiny.com

⁴³ ಮೂಲಕ ಪ್ರತಿಫಲನಗಳು ಅಲ್ ಮ್ಯಾಕ್ಸಿ, ಸಂಚಿಕೆ #106

causes her to commit adultery by cohabiting since she is still married.

- There are two words translated as “send away or put away” a wife with or without a certificate of divorcement.¹⁶ Without a certificate of divorcement, the sent away wife was still married with no marital benefits such as food, clothing, shelter or conjugal rights. Her means of survival were limited to prostitution or cohabiting both are considered as fornication. The man committed adultery by breaking his marriage contract with his faithful wife. Women in New Testament times did not have a legal standing to initiate such action although they could abandon their husband.
- There are also two words one Hebrew and one Greek meaning certificate of divorcement.¹⁷ With a certificate of divorcement, the put away wife was legally free to marry another as she was no longer married to her former husband.

- “And Pharisees came up to him and tested him by asking, ‘Is it lawful to divorce¹⁷ one’s wife for any cause?’ -- He said to them, ‘Because of your hardness of heart Moses allowed you to divorce¹⁷ your wives, but from the beginning it was not so. And I say to you: whoever divorces¹⁷ his wife, except for sexual immorality,¹⁸ and marries another, [he (rd)] commits adultery’” (Matthew 19:3; 8, 9 - ESV).
- “Whoever divorces¹⁷ his wife and marries another¹⁹ commits adultery against her, and if she divorces¹⁷ her husband²⁰ and marries another, she commits adultery” (Mark 10:11-12 – ESV).
- “Everyone who divorces¹⁷ his wife and marries another commits adultery, and he who marries a woman divorced¹⁷ from her husband commits adultery” (Luke 16:18 - ESV).

ಪಾಪವಾಗಿದೆ. ಮುರಿದ ವಿವಾಹ ಒಪ್ಪಂದಗಳನ್ನು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಮತ್ತು ಕ್ಷಮೆಯಿಂದ ಪುನಃಸ್ಥಾಪಿಸಬಹುದು.

ವಿಚ್ಛೇದನ ಅಥವಾ ದೂರ ಇಡುವುದು

- “ಆದರೆ ಓ ಯಾಜಕನೇ -- 8 ದಾರಿ ಬಿಟ್ಟು ತಿರುಗಿ ನಿನ್ನ ಉಪದೇಶದಿಂದ ಅನೇಕರು ಎಡವುವಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದೀ; ನೀವು ಲೇವಿಯೊಂದಿಗಿನ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದೀರಿ, ” ಎಂದು ಸರ್ವಶಕ್ತನಾದ ಕರ್ತನು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ - 11 ಯೆಹೂದವು ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿದಿದೆ.⁴⁴ ಇಸ್ರಾಯೇಲ್ಯರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯೆರೂಸಲೇಮಿನಲ್ಲಿ ಅಸಹ್ಯವಾದದ್ದನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ: ಯೆಹೂದವು ಅನ್ಯದೇವರ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಮೂಲಕ ಕರ್ತನು ಪ್ರೀತಿಸುವ ಪವಿತ್ರಾಲಯವನ್ನು ಅಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸಿದನು.⁴⁵-- 13 ನೀವು ಮಾಡುವ ಇನ್ನೊಂದು ಕೆಲಸ: ನೀವು ಕರ್ತನ ಬಲಿಪೀಠವನ್ನು ಕಣ್ಣೀರಿನಿಂದ ತುಂಬಿಸುತ್ತೀರಿ. ಅವನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ನಿಮ್ಮ ಅರ್ಪಣೆಗಳಿಗೆ ಗಮನ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಕೈಗಳಿಂದ ಸಂತೋಷದಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ನೀವು ಅಳುತ್ತೀರಿ ಮತ್ತು ಅಳುತ್ತೀರಿ. 14 ನೀವು ಕೇಳುತ್ತೀರಿ, “ಯಾಕೆ?” ಏಕೆಂದರೆ ಭಗವಂತನು ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಯೌವನದ ಹೆಂಡತಿಯ ನಡುವೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ, ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ಅವಳೊಂದಿಗೆ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿದಿದ್ದೀರಿ 10 (ದೋಹದಿಂದ ವ್ಯವಹರಿಸಿದ್ದೀರಿ - YLT), ಆದರೂ ಅವಳು ನಿಮ್ಮ ಸಂಗಾತಿ [ಸಂಗಾತಿ (ASV, ESV), ನಿಮ್ಮ ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆ -- 16 ಇಸ್ರಾಯೇಲಿನ ದೇವರಾದ ಕರ್ತನು ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ದ್ವೇಷಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ⁴⁶(ಮಲಾಚಿ 2:8, 11, 13-14, 16 NIV).
 - ದೇವರು ಮತ್ತು ಇಸ್ರೇಲ್ ನಡುವಿನ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಮುರಿಯುವಿಕೆಯನ್ನು ಮಲಾಕಿಯು ಮೊದಲು ಚರ್ಚಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ, ಅದನ್ನು ಅವನು ಅಸಹ್ಯಕರ ವಿಷಯವೆಂದು ಕರೆದನು. ಇಸ್ರೇಲ್ ನ ಪುರುಷರು ವಿದೇಶಿ ವಿಗ್ರಹಗಳನ್ನು ಪೂಜಿಸುವ

¹⁶ The Hebrew and Greek words for without a certificate of divorcement are *shalach* (Hebrew- Strong’s OT# 7971) and *apoulo* (Greek- Strong’s NT# 630) meaning send away or put away.

¹⁷ The Hebrew and Greek words for divorce with a certificate of divorcement are *keriythuwth* (Hebrew – Strong’s OT#3748) and *apostasion* (Greek NT Strong’s # 647).

¹⁸ Those involved in sexual relationship with another’s spouse were to be put to death Leviticus 20:10

¹⁹ This appears to mean one divorces in order to marry someone more pleasing

²⁰ Greek and Roman wives could put away their husbands but not so for Jews, (Vines)

⁴⁴ ಮುರಿದ ನಂಬಿಕೆ, [ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದವರು - ESV, RSV; ವಿಶ್ವಾಸಘಾತುಕವಾಗಿ ವ್ಯವಹರಿಸಲಾಗಿದೆ - NKJ, YLT] -ಬಗಾದ್ - ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದ, ರಹಸ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಲು, ಲೂಟಿ ಮಾಡಲು, ಮೋಸದಿಂದ ವ್ಯವಹರಿಸಲು, ವಿಶ್ವಾಸದೋಹಿ (ಧಾಯರ್); ವಿವಾಹ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ, ಆಸ್ತಿ ಅಥವಾ ಹಕ್ಕಿನ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ, ಒಡಂಬಡಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ, ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಾಮಾನ್ಯ ನಡವಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವಾಸಘಾತುಕವಾಗಿ, ಮೋಸದಿಂದ ವ್ಯವಹರಿಸಲಾಗಿದೆ. (ಬ್ರೌನ್-ಡ್ರೈವರ್-ಬ್ರಿಗ್ಸ್)

⁴⁵ ವಿದೇಶಿ ದೇವತೆಗಳ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವುದು ದೇವರೊಂದಿಗಿನ ಅವರ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ವ್ಯಭಿಚಾರ (ದೇವರೊಂದಿಗಿನ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯುವುದು).

⁴⁶ ಶಲಾಚ್ (ಹೀಬ್ರೂ #7971) ವಿಚ್ಛೇದನ ಎಂದು ಅನುವಾದಿಸಲಾಗಿದೆ - RSV, ESV, NIV - ಕಳುಹಿಸಲು - ASV, KJV, YLT) ಹೊರಹಾಕಿ, ತ್ಯಜಿಸಿ, ಬಿಡಿ, ನಿರ್ಗಮಿಸಲು ಬಿಡಿ, ಬಿಡಿ (ಸ್ವಾಂಗ್). ಆದಾಗ್ಯೂ, *keriythuwth* OT:3748 ವಿಚ್ಛೇದನದ ಹೀಬ್ರೂ ಪದವಾಗಿದೆ (ಕಂದು, ಚಾಲಕ, ಬಿಗ್ಸ್). ಒಬ್ಬನು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮಸೂದೆಯಿಲ್ಲದೆ ಕಳುಹಿಸಬಹುದು, ವಿಶ್ವಾಸಘಾತುಕವಾಗಿ ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತಾನೆ, ಮಲಾಚಿ.

- “Or do you not know, brothers — for I am speaking to those who know the law that the law is binding [marriage was a legal contract (rd)] on a person only as long as he lives? Thus a married woman is bound by law to her husband while he lives, but if her husband dies she is released from the law of marriage. Accordingly, she will be called an adulteress if she lives with another man while her husband is alive. But if her husband dies, she is free from that law,²¹ and if she marries another man, she is not an adulteress” (Romans 7:1-3 ESV).

➤ The test the religious scholars were attempting to accomplish was to get Jesus to choose between two interpretations; a) divorce (put away) for any reason of one’s choosing, b) prohibit divorce for any reason. But these were not the only available options so Jesus reminded them that in marriage they were united as one. In response to Moses allowing the giving of bill of divorcement, Jesus states it was their hardness of heart, dealing treacherously. While still married to him as no bill or certificate of divorcement, the man sent her away without providing food, clothing, shelter or her marital rights as required by Exodus 21:10-11. His treacherous actions left her destitute causing her to prostitute herself or cohabit to survive. Therefore, God allowed Moses to command, enjoin, permit or require a bill of divorcement to be given when putting away a wife.

Unmarried

- To the unmarried and the widows, I say that it is good for them to remain single as I am. But if they cannot exercise self-control, they should marry. For it is better to marry than to be aflame with passion. (1 Corinthians 7:8-9 ESV)
- “Now for the matters you wrote about: It is good for a man not to marry (touch KJV).²² But since there is so much immorality, each man should have his own wife, and each woman her own husband. The husband should fulfill his marital duty¹⁴ to his wife, and likewise the wife to her husband. The wife’s body does not belong to her alone but also to her husband. In the same way, the husband’s body does not belong to him alone but also to his wife. Do not deprive each other except by mutual consent and for a time, so that you may devote yourselves to

ಮಹಿಳೆಯರನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ಕಾರಣ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಮುರಿದುಹೋಯಿತು, ಇದನ್ನು ದೇವರು ಇಸ್ರೇಲ್‌ನೊಂದಿಗಿನ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಿದ್ದಾನೆ.

➤ ನಂತರ ಅವರು ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸದ ಗಂಡಂದಿರ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದರು.⁴⁷ ಮಲಾಚಿ ಹೀಬ್ರೂ ಪದ ಶಲಾಚ್ (ಕಳುಹಿಸಿ) ಎಂದು ಬಳಸಿದ್ದರಿಂದ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡದೆ ಅವನು ಅವಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದನು. *kriythuwth* (ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವಿಚ್ಛೇದನ). ಆದ್ದರಿಂದ ಅವನು ಅವಳೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವಾಸಘಾತುಕವಾಗಿ ವ್ಯವಹರಿಸಿದನು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ, ಆಕೆಗೆ ಯಾವುದೇ ದೈಹಿಕ ಬೆಂಬಲವನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಮದುವೆಯಾಗಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೆ ಅವಳ ಲೈಂಗಿಕ ಆಸೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುತ್ತದೆ. ಪದ್ಯ 16 ಅವನು ಅವಳನ್ನು ದ್ವೇಷಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಅವನ ಕ್ರೌರ್ಯ ಮತ್ತು ಅನ್ಯಾಯವನ್ನು ಮರೆಮಾಚುತ್ತಾನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಅವನು ಅವಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗದ ಪುರುಷನೊಂದಿಗೆ ಸಹಬಾಳ್ವೆ ನಡೆಸಲು (ವಾಸಿಸಲು) ಬಲವಂತಪಡಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಲೈಂಗಿಕ ಅನ್ಯೋನ್ಯತೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆಹಾರ, ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ವಸತಿಗಾಗಿ ಅವಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ಗಂಡನ ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದನು. ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದ.

- “ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು ನೀವು ಕೇಳಿದ್ದೀರಿ. ಆದರೆ ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಕಾಮದಿಂದ ನೋಡುವ ಯಾರಾದರೂ ಈಗಾಗಲೇ ತನ್ನ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ಅವಳೊಂದಿಗೆ ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ” (ಮತ್ತಾ. 5: 27-8 ISV).
- ಯಾವುದೇ ದೈಹಿಕ ಲೈಂಗಿಕ ಕ್ರಿಯೆ ಸಂಭವಿಸದಿದ್ದರೂ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧವು ಮುರಿದುಹೋಗಿದೆ.
- “ಯಾರಾದರೂ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು (ಅಪೋಲುಸೈ) 17 ತ್ಯಜಿಸಿದರೆ, ಅವನು ಅವಳಿಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಬರಹವನ್ನು ನೀಡಲಿ. (ಧರ್ಮಭ್ರಷ್ಟತೆ): ಆದರೆ ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ಯಾರು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ದೂರವಿಡುತ್ತಾನೋ, ಅವನು ವ್ಯಭಿಚಾರದ

²¹ Law - law of Moses and possibly Roman civil law

²² Touch - sexual relations- ESV; touch-NKJV & YLT (Greek *haptoo* – to attach oneself to)

⁴⁷“ಅವನು ತನಗಾಗಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರೆ, ಅವನು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಅವಳ ಆಹಾರ, ಬಟ್ಟೆ ಅಥವಾ ಅವಳ ವ್ಯವಹಾರ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯಬಾರದು” ಎಕೋಡೆಸ್ 21: 10-11).

prayer. Then come together again so that Satan will not tempt you because of your lack of self-control. I say this as a concession, not as a command. I wish that all men were as I am. But each man has his own gift from God; one has this gift, another has that” (1 Corinthians 7:1- 7 NIV).

- Withholding of marriage covenant duties appears to be not satisfying sexual passions. Neither can he withhold his other marital responsibilities (food, clothing, shelter and intimate companionship) without violating the marriage covenant.

Widows

- To the unmarried and the widows, I say that it is good for them to remain single as I am. But if they cannot exercise self-control, they should marry. For it is better to marry than to be aflame with passion. ... A wife is bound to her husband as long as he lives. But if her husband dies, she is free to be married to whom she wishes, only in the Lord. Yet in my judgment she is happier if she remains as she is. And I think that I too have the Spirit of God. (1 Cor 7:8-9; 39-40 ESV)
- Christian widows and widowers are to marry other Christians to help them live righteously pleasing to God.

Those Separated

- “To the married [in Christ (rd)] I give this charge (not I, but the Lord): the wife should not separate²³ from her husband, and the husband should not divorce²⁴ his wife” (1 Corinthians 7:10-11 ESV).
- Women could not divorce, but she as well as her husband could leave or abandon. When this departing occurred Christian wives and husbands were to remain unmarried or be reconciled.

Unbelieving Spouse

- “To the rest I say (I, not the Lord) that if any brother has a wife who is an unbeliever, and she consents to live with him, he should not divorce²⁵ her. If any woman has a husband who is an unbeliever, and he consents to live with her, she should not divorce²⁵ him” (1 Corinthians 7:12-13 ESV).

Betrothed

ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ (ಪೋರ್ನಿಯಾಸ್) ಉಳಿಸುತ್ತಾನೆ.⁴⁸ ಅವಳು ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡಲು: ಮತ್ತು ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದ (ಕಳುಹಿಸಿದ - YLT; apoleluméneen) ಅವಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಯಾರಾದರೂ ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 5:31-32 - KJV).

- ಇದು ಮ್ಯಾಟ್ಮಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಬೇಕು. 5:32 KJV ಯಲ್ಲಿನ "ವಿಚ್ಛೇದಿತ" ಎಂಬ ಪದವು ಗ್ರೀಕ್ ಪದದ ಅಪೊಲುವೋ ಎಂಬ ಪದದ ತಪ್ಪಾದ ಅನುವಾದವಾಗಿದೆ, ಇದನ್ನು ಅವರು ಅದೇ ಪದ್ಯದಲ್ಲಿ (ಮತ್ತು vs. 31 ರಲ್ಲಿ ಸಹ) "ದೂರ ಹಾಕು" ಎಂದು ಅನುವಾದಿಸಿದ್ದಾರೆ. ವಿಚ್ಛೇದನದ ಗ್ರೀಕ್ ಪದವು ಧರ್ಮಭ್ರಷ್ಟತೆ⁴⁹

- “ಯೇಸುವಾ {ಯೇಸು} ಮ್ಯಾಟ್ಮನಲ್ಲಿ ಬಲವಾಗಿ ಸೂಚಿಸುತ್ತಾನೆ. 5:32 ಮತ್ತು ಮ್ಯಾಟ್ಮ. 19:9 ಪುರುಷರು ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯರನ್ನು ವ್ಯಭಿಚಾರ (ಪೋರ್ನಿಯಾ) ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ದೂರವಿಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಸರಳವಾಗಿ ಅವರ ಹೃದಯದ ಗಡಸುತನದಿಂದ, ಅಂದರೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ವಿಷಯಲೋಲುಪತೆಯ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ. ಆದರೆ ತಮ್ಮ ಕಾರ್ಪಣ್ಯ ಮತ್ತು ಕಷ್ಟ-ಸುಖದ ಮನೋಭಾವವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಹಾಕಲು, ಅವರು ಮಹಿಳೆ ಮತ್ತು ಅವಳ ಹೊಸ ಪತಿ ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡಲು ಕಾರಣವಾಗುವ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮಸೂದೆಯನ್ನು ಸಹ ನೀಡದೆ ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡದೆ "ದೂರ ಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ". ಯಹೂದಿ ಇತಿಹಾಸದಲ್ಲಿ ಈ ಅವಧಿಯ ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರದ ಅಂಶವೆಂದರೆ ಜುದಾಯಿಸಂ, ಈಗಾಗಲೇ ನೋಡಿದ ಟೋರಾ ಭಾಗಗಳಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ, ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಮಹಿಳೆಯ ಹಕ್ಕನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಈ ದುಷ್ಟ ಸಮಯದ ಮಹಿಳೆಯರನ್ನು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಬಿಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು, ಅಂದರೆ ಮನೆ ಮತ್ತು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಿದೆ, ಆದರೆ ಅವರು ಇನ್ನೂ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ವಿವಾಹ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಲು ಮುಕ್ತವಾಗಿಲ್ಲ. 15

- ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮಸೂದೆ ಇಲ್ಲದೆಯೂ ಸಹ ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡುವ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ದೂರವಿಡುವುದು ಅವಳನ್ನು ವ್ಯಭಿಚಾರಿಯಾಗಲು "ಉಂಟುಮಾಡಲು" ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಅವಳು ಈಗಾಗಲೇ ವ್ಯಭಿಚಾರಿಣಿಯಾಗಿದ್ದಾಳೆ ಏಕೆಂದರೆ

²³ Separate (chooristheénai –Strong’s NT#5563) -to leave, depart, forsake, abandon.

²⁴ Afiénai Strong’s NT#:863 - to bid go away or depart: send away YLT

²⁵ aphiemí – Strong’s # 863 -send away; not the Greek word for divorce

⁴⁸ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮಸೂದೆಯಲ್ಲಿದೆ, ದೂರವಿರುವ ಹೆಂಡತಿಯು ಇನ್ನೂ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾಳೆ ಆದರೆ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿ ತನ್ನ ವೈವಾಹಿಕ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ, ಬದುಕಲು ಆಹಾರ ಅಥವಾ ವಸತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಅವಳು ಕಸವನ್ನು ಹುಡುಕಬೇಕು, ಪುರುಷನೊಂದಿಗೆ ಸಹಬಾಳ್ವೆ ನಡೆಸಬೇಕು ಅಥವಾ ವೇಶ್ಯೆಯಾಗಬೇಕು.

⁴⁹ ಟಾಡ್ ಡೆಸ್ಟೈನ್, www.americaspropheticdestiny.com

- “Now concerning the betrothed ²⁶ (virgins ASV), I have no command from the Lord, but I give my judgment as one who by the Lord's mercy is trustworthy. I think that in view of the present distress it is good for a person to remain as he is. Are you bound ²⁷ to a wife? Do not seek to be free. ²⁸ Are you free ²⁹ from a wife ³⁰? Do not seek a wife. But if you do marry, you have not sinned, and if a betrothed (in a covenant of marriage but not married) woman marries, she has not sinned. Yet those who marry will have worldly troubles, and I would spare you that. This is what I mean, brothers: the appointed time has grown very short. From now on, let those who have wives live as though they had none, and those who mourn as though they were not mourning, and those who rejoice as though they were not rejoicing, and those who buy as though they had no goods, and those who deal with the world as though they had no dealings with it. For the present form of this world is passing away” (1 Corinthians 7:25-31 ESV).
 - You can avoid stress in the coming persecution, by not marrying.

- “I want you to be free from anxieties. The unmarried man is anxious about the things of the Lord, how to please the Lord. But the married man is anxious about worldly things, how to please his wife, and his interests are divided. And the unmarried or betrothed woman is anxious about the things of the Lord, how to be holy in body and spirit. But the married woman is anxious about worldly things, how to please her husband. If anyone thinks that he is not behaving properly toward his betrothed, if his passions are strong, and it has to be, let him do as he wishes: let them marry—it is no sin. But whoever is firmly established in his heart, being under no necessity but having his desire under control, and has determined this in his heart, to keep her as his betrothed, he will do well. So then he who marries his betrothed does well, and he who refrains from marriage will do even better” (1 Corinthians 7:32-38).

- The point is that under certain situations love and concern of family increases the temptation to yield to the pressures of persecution rather

- ಅವಳು ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿದಳು.
- ಒಬ್ಬ ನಿಷ್ಕಾಮಂತ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವಿಲ್ಲದೆ ದೂರವಿಡುವ ಮೂಲಕ 10 ವಿಶ್ವಾಸಘಾತುಕವಾಗಿ ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತಾನೆ, ಆಹಾರ ಅಥವಾ ವಸತಿ ಇಲ್ಲದೆ ನಿರ್ಗತಿಕಳಾಗಿ ಮತ್ತು ಮದುವೆಯಾಗಲು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಅದು ಅವಳು ಇನ್ನೂ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸಹಬಾಳೆ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ.
 - ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲದೆಯೇ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು "ಕಳುಹಿಸಿ ಅಥವಾ ದೂರವಿಡಿ" ಎಂದು ಎರಡು ಪದಗಳನ್ನು ಅನುವಾದಿಸಲಾಗಿದೆ.⁵⁰ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವಿಲ್ಲದೆ, ಕಳುಹಿಸಿದ ಹೆಂಡತಿಯು ಆಹಾರ, ಬಟ್ಟೆ, ವಸತಿ ಅಥವಾ ದಾಂಪತ್ಯ ಹಕ್ಕುಗಳಂತಹ ಯಾವುದೇ ವೈವಾಹಿಕ ಪ್ರಯೋಜನಗಳಿಲ್ಲದೆ ಇನ್ನೂ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಳು. ಅವಳ ಬದುಕುಳಿಯುವ ವಿಧಾನಗಳು ವೇಶ್ಯಾವಾಟಿಕೆಗೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿತ್ತು ಅಥವಾ ಸಹಬಾಳೆ ಎರಡನ್ನೂ ವ್ಯಭಿಚಾರವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ನಿಷ್ಕಾಮಂತ ಹೆಂಡತಿಯೊಂದಿಗಿನ ಮದುವೆಯ ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ಮುರಿದು ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡಿದನು. ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರು ತಮ್ಮ ಪತಿಯನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಬಹುದಾದರೂ ಅಂತಹ ಕ್ರಮವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ.
 - ಒಂದು ಹೀಬ್ರೂ ಮತ್ತು ಒಂದು ಗ್ರೀಕ್ ಅಂದರೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಎಂಬ ಎರಡು ಪದಗಳೂ ಇವೆ.⁵¹ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ, ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ಹೆಂಡತಿಯು ತನ್ನ ಮಾಜಿ ಪತಿಯೊಂದಿಗೆ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮದುವೆಯಾಗದ ಕಾರಣ ಇನ್ನೊಬ್ಬನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಲು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಸ್ವತಂತ್ರಳಾಗಿದ್ದಳು.

- "ಮತ್ತು ಫರಿಸಾಯರು ಆತನ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು, 'ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಒಬ್ಬನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡುವುದು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿದೆಯೇ?' ಎಂದು ಕೇಳುವ ಮೂಲಕ ಆತನನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದರು. -- ಆತನು ಅವರಿಗೆ, 'ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದ ಕಠಿಣತೆಯಿಂದಾಗಿ 17

²⁶ Unmarried persons of either sex - Adam Clarke's Commentary

²⁷ Under a covenant relationship - married

²⁸ To unbind, release, undo, dissolve - Thayer (divorce - rd)

²⁹ Free or loosed, *lúsin* – divorced Thayer's [no longer bound by marriage covenant(rd)]

³⁰ Free from a wife – widowed or divorced [one never married has no wife].

⁵⁰ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವಿಲ್ಲದೆ ಹೀಬ್ರೂ ಮತ್ತು ಗ್ರೀಕ್ ಪದಗಳೆಂದರೆ ಶಲಾಚ್ (ಹೀಬ್ರೂ- ಸ್ಯಾಂಗ್‌ನ OT# 7971) ಮತ್ತು ಅಪೊಲುವೊ (ಗ್ರೀಕ್- ಸ್ಯಾಂಗ್‌ನ NT# 630) ಅಂದರೆ ಕಳುಹಿಸು ಅಥವಾ ದೂರವಿಡಿ.

⁵¹ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನಕ್ಕಾಗಿ ಹೀಬ್ರೂ ಮತ್ತು ಗ್ರೀಕ್ ಪದಗಳು ಕರಿತ್ಯುತ್ (ಹೀಬ್ರೂ - ಸ್ಯಾಂಗ್‌ನ OT#3748) ಮತ್ತು ಧರ್ಮಭ್ರಷ್ಟತೆ (ಗ್ರೀಕ್ NT ಸ್ಯಾಂಗ್‌ನ # 647).

than remain faithful to their covenant with God. But sexual passions could be greater if so, it is not a sin to marry.

Summary

Matthew

Jesus reiterated that breaking the marriage covenant by not fulfilling their covenant obligations and by giving a certificate of divorce is a sin unless a spouse broke their marriage covenant by being sexually unfaithful. The putting away of a faithful spouse without a bill of divorcement is a sin as the marriage covenant has been broken but still legally married.

The Pharisees in Matthew 19 were attempting to trap or test Jesus into choosing between two teachings, (put away or divorcing a wife for any reason or prohibiting divorce, putting away, for any reason). Jesus stated that originally, and it still applies today, man and woman were and are united by covenant into one flesh and that relationship was and is intended to last until death. But man is capable of sinning and he does so by breaking his marriage covenant by abandoning or sending her away. Due to man's treacherous dealing by not giving a bill of divorcement to his defenseless wife, God approve the written document of divorce as recognition of a dissolved marriage. The woman was then able to marry legally without being considered an adulteress since the covenant of marriage had been dissolved by divorce.

Therefore, she was not cohabiting, not living in adultery, but married. Without the divorce document she could only cohabit, not legally marry. Since a divorce certificate acknowledges by law the marriage is dissolved. They are no longer in a marriage relationship, thus free or loosed from a spouse. The divorce certificate does not negate the sin of divorcing a faithful spouse (also recorded in Mark 10 and Luke 16). The sin of divorcing can be forgiven just as the sin of fornication or any other sin. In chapter 5 Jesus explains that it is the inner man can lust thereby commit adultery.

1 Corinthians

To the unmarried (never married, widowed and divorced):

- Each man should have his own wife and each woman her own husband (as stated in the beginning it is not good for man to be alone).
- Men and women should marry to avoid sexual immorality.

ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯರನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡಲು ಮೋಶೆ ನಿಮಗೆ ಅನುಮತಿಸಿದನು, ಆದರೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಹಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ: 17 ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡುವವನು ಲೈಂಗಿಕ ಅನೈತಿಕತೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ,⁵² ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತಾನೆ, [ಅವನು (ಆರ್ಡಿ)] ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ" (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 19:3; 8, 9 - ESV).

- “ಯಾರು 17 ಮಂದಿಯನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡಿ ಮತ್ತೊಬ್ಬರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತಾರೆ⁵³ ಅವಳ ವಿರುದ್ಧ ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಾಳೆ, ಮತ್ತು ಅವಳು 17 ತನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡಿದರೆ⁵⁴ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತಾಳೆ, ಅವಳು ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಾಳೆ” (ಮಾರ್ಕ್ 10:11-12 - ESV).
 - "17 ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡಿ ಮತ್ತೊಬ್ಬನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ಮತ್ತು 17 ಪತಿಯಿಂದ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವವನು ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ" (ಲೂಕ 16:18 - ESV).
 - “ಅಥವಾ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲವೇ, ಸಹೋದರರೇ - ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಬದುಕಿರುವವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿದೆ [ಮದುವೆಯು ಕಾನೂನು ಒಪ್ಪಂದವಾಗಿದೆ (RD)] ಕಾನೂನು ತಿಳಿದಿರುವವರಿಗೆ ನಾನು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ? ಹೀಗೆ ವಿವಾಹಿತ ಮಹಿಳೆಯು ತನ್ನ ಪತಿಯು ಬದುಕಿರುವಾಗ ಕಾನೂನಿನಿಂದ ಬಂಧಿತಳಾಗಿದ್ದಾಳೆ, ಆದರೆ ಅವಳ ಪತಿ ಸತ್ತರೆ ಅವಳು ಮದುವೆಯ ಕಾನೂನಿನಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದುತ್ತಾಳೆ. ಆದರೆ ತನ್ನ ಪತಿ ಜೀವಂತವಾಗಿರುವಾಗ ಅವಳು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಪುರುಷನೊಂದಿಗೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರೆ ಅವಳು ವ್ಯಭಿಚಾರಿಣಿ ಎಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಡುತ್ತಾಳೆ. ಆದರೆ ಅವಳ ಪತಿ ಸತ್ತರೆ, ಅವಳು ಆ ಕಾನೂನಿನಿಂದ ಮುಕ್ತಳು.⁵⁵ ಮತ್ತು ಅವಳು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಪುರುಷನನ್ನು ಮದುವೆಯಾದರೆ, ಅವಳು ವ್ಯಭಿಚಾರಿಣಿಯಲ್ಲ.” (ರೋಮನ್ನರು 7:1-3 ESV).
- ಧಾರ್ಮಿಕ ವಿದ್ವಾಂಸರು ಸಾಧಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಪರಿಶ್ಕೆಯು ಎರಡು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಗಳ ನಡುವೆ ಜೀಸಸ್ ಅನ್ನು ಆರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು; ಎ) ಒಬ್ಬರ ಆಯ್ಕೆಯ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವಿಚ್ಛೇದನ (ದೂರ ಹಾಕುವುದು), ಬಿ) ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸುವುದು. ಆದರೆ ಇವುಗಳು

⁵² ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಸಂಗಾತಿಯೊಂದಿಗೆ ಲೈಂಗಿಕ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವವರಿಗೆ ಮರಣದಂಡನೆ ವಿಧಿಸಲಾಯಿತು ಯಾಜಕಕಾಂಡ 20:10

⁵³ ಹೆಚ್ಚು ಇಷ್ಟವಾಗುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಲು ಒಬ್ಬ ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ಇದು ಅರ್ಥೈಸುತ್ತದೆ

⁵⁴ ಗ್ರೀಕ್ ಮತ್ತು ರೋಮನ್ ಹೆಂಡತಿಯರು ತಮ್ಮ ಗಂಡಂದಿರನ್ನು ದೂರವಿಡಬಹುದು ಆದರೆ ಯಹೂದಿಗಳಿಗೆ ಹಾಗಲ್ಲ, (ವೈನ್ಸ್)

⁵⁵ ಕಾನೂನು - ಮೋಶೆಯ ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯಶಃ ರೋಮನ್ ನಾಗರಿಕ ಕಾನೂನು

- c. It is better to marry than burn with passion. Those divorced have the same or perhaps even greater sexual desires than those never married. Therefore, their sexual desires may be more difficult to control than those who have never married.

To the married:

- Do not send away without a divorce certificate or divorce with a certificate a faithful wife as both break a marriage covenant.
- Do not withhold the fulfilling a spouse's sexual desires
- A husband and wife may separate by mutual consent from each other for purposes of prayer and fasting. The separation period must be of sufficient brevity so as to avoid the temptation for sexual immorality.
- Refusal to reconcile following a separation from a faithful spouse breaks the marriage covenant.
- Christians are to remain in their marriage relationship to an unbelieving spouse who consents to do so.
- A Christian is not bound to their marriage covenant if an unbelieving spouse deserts or abandons their wife or husband. The marriage covenant is broken and by choice the covenant obligations are not being fulfilled.

When one enters into an exclusive covenant relationship all other similar relationships must be excluded, such as:

- marriage to a spouse in the physical
- being bride of Christ in the spiritual

Not fulfilling the covenant requirements or being unfaithful to a covenant is adultery, such as:

- In the marriage relationship
 - sexual intercourse with someone other than one's spouse
 - refusal to reconcile following separation
 - not fulfilling one's marital obligations and /or refusing to participate in the sexual and companion relationship
 - abandonment
- In the spiritual relationship
 - rejecting God by worshiping, having spiritual relationship with, false gods (e.g., idols, icons, money, pleasures)
 - refusal to participate in a covenant relationship with God fulfilling God's spiritual desires of evangelizing, edifying, and doing good deeds

ಮಾತ್ರ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಆಯ್ಕೆಗಳಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಒಂದಾಗಿ ಒಂದಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಯೇಸು ಅವರಿಗೆ ನೆನಪಿಸಿದನು. ಮೋಸೆಸ್ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮಸೂದೆಯನ್ನು ನೀಡಲು ಅನುಮತಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಯಾಗಿ, ಇದು ಅವರ ಹೃದಯದ ಕಠಿಣತೆ, ವಿಶ್ವಾಸಘಾತುಕವಾಗಿ ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ಯೇಸು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ವಿಚ್ಛೇದನದ ಯಾವುದೇ ಬಿಲ್ ಅಥವಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವಿಲ್ಲದೆ ಅವನಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವಾಗ, ವಿಮೋಚನಕಾಂಡ 21: 10-11 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆಹಾರ, ಬಟ್ಟೆ, ವಸತಿ ಅಥವಾ ಅವಳ ವೈವಾಹಿಕ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸದೆ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅವಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದನು. ಅವನ ವಿಶ್ವಾಸಘಾತುಕ ಕ್ರಮಗಳು ಅವಳನ್ನು ನಿರ್ಗತಿಕಳಾಗಿಸಿದವು, ಅವಳು ತನ್ನನ್ನು ವೇಶ್ಯಾವಾಟಿಕೆ ಮಾಡಲು ಅಥವಾ ಬದುಕಲು ಸಹಬಾಳೆಗೆ ಕಾರಣವಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ, ದೇವರು ಮೋಶೆಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸುವಂತೆ ಅನುಮತಿಸಿದನು,

ಅವಿವಾಹಿತ

- ಅವಿವಾಹಿತರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಿಧವೆಯರಿಗೆ, ಅವರು ನನ್ನಂತೆಯೇ ಒಂಟಿಯಾಗಿರುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅವರು ಸ್ವಯಂ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಹೊಂದಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೆ, ಅವರು ಮದುವೆಯಾಗಬೇಕು. ಏಕೆಂದರೆ ಉತ್ಸಾಹದಿಂದ ಉರಿಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮದುವೆಯಾಗುವುದು ಉತ್ತಮ. (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 7:8-9 ESV)
- “ಈಗ ನೀವು ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳಿಗಾಗಿ: ಒಬ್ಬ ಪುರುಷನು ಮದುವೆಯಾಗದಿರುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದು (ಕೆಜೆವಿ ಸ್ಪಿರ್ಲಿಸಿ).⁵⁶ಆದರೆ ತುಂಬಾ ಅನೈತಿಕತೆ ಇರುವುದರಿಂದ, ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಪುರುಷನಿಗೆ ತನ್ನದೇ ಆದ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಗೆ ತನ್ನದೇ ಆದ ಗಂಡ ಇರಬೇಕು. ಪತಿಯು ತನ್ನ ವೈವಾಹಿಕ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು 14 ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಮತ್ತು ಹಾಗೆಯೇ ಹೆಂಡತಿ ತನ್ನ ಪತಿಗೆ ಪೂರೈಸಬೇಕು. ಹೆಂಡತಿಯ ದೇಹವು ಅವಳಿಗೆ ಮಾತ್ರವಲ್ಲ, ಅವಳ ಪತಿಗೂ ಸೇರಿದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಗಂಡನ ದೇಹ ತನಗೆ ಮಾತ್ರ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಅವನ ಹೆಂಡತಿಗೂ ಸೇರಿದ್ದು. ಪರಸ್ಪರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದವರೆಗೆ ಪರಸ್ಪರ ವಂಚಿತರಾಗಬೇಡಿ, ಇದರಿಂದ ನೀವು ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ನಿಮ್ಮ ಸ್ವನಿಯಂತ್ರಣದ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ ಸೈತಾನನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ ಹಾಗೆ ಮತ್ತೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬನ್ನಿ. ನಾನು ಇದನ್ನು ರಿಯಾಯಿತಿಯಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ಆಜ್ಞೆಯಾಗಿ ಅಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಪುರುಷರು ನನ್ನಂತೆಯೇ ಇರಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಬಯಸುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಮನುಷ್ಯನು

⁵⁶ಸ್ಪೂರ್ತ - ಲೈಂಗಿಕ ಸಂಬಂಧಗಳು - ESV; ಟೆಚ್-ಎನ್‌ಕೆಜೆವಿ ಮತ್ತು ವೈಎಲ್‌ಟಿ (ಗ್ರೀಕ್ ಹ್ಯಾಪ್ಪೂಸ್ - ತನ್ನನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಲು)

while being faithful growing into the nature of God.

- c. refusal to repent and reconcile following separation

Forgiveness of the sin of covenant breaking, adultery, requires:

- recognition of sin
- ceasing the practice of any sinful activity
- repentance³¹ by changing from sinful life
- desire to be forgiven
- seeking forgiveness

There is no doubt that God hates the breaking of covenants including the marriage covenant – unfaithfulness. Faithfulness is a part of the very nature of God. In the Law of Moses marriage was recognized following a divorce. Also Christ recognized a marriage was dissolved by divorce and no longer in a marriage relationship and that one having married again following a divorce was in a married state.

Conclusion

Christians can sin as evidenced by

- Simon (Acts 2),
- The Corinthian brother (1 Corinthians 2);
- The Ephesians who were told to put away lying (Ephesians 4:20)
- The breaking of covenants by divorcing.

Adultery, the breaking of one's marriage covenant includes:

- Sexual relation with someone other than their spouse;
- Coveting or the lusting for someone;
- Refusing to fulfill physical or sexual relations within a marriage;
- Abandoning, sending away or divorcing a faithful spouse

Whenever divorce occurs sin is present - a marriage covenant has been broken (1 Corinthians 7:10-14; Matthew 5:31; Matthew 19:8, 9). Christian brothers and sisters, not just the leaders, should counsel with those in the process of divorcing or already divorced "patiently, tolerantly and kindly" (Romans 2:4) and encourage them to recognize the nature of their sinful act.

ದೇವರಿಂದ ತನ್ನದೇ ಆದ ಉಡುಗೊರೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ; ಒಬ್ಬನು ಈ ಉಡುಗೊರೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ, ಇನ್ನೊಬ್ಬನು ಅದನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ" (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 7: 1- 7 NIV).

- ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯುವುದು ಲೈಂಗಿಕ ಭಾವೋದ್ರೇಕಗಳನ್ನು ತೃಪ್ತಿಪಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸದೆ ಅವನು ತನ್ನ ಇತರ ವೈವಾಹಿಕ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು (ಆಹಾರ, ಬಟ್ಟೆ, ವಸತಿ ಮತ್ತು ನಿಕಟ ಒಡನಾಟ) ತಡೆಹಿಡಿಯಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ.

ವಿಧವೆಯರು

- ಅವಿವಾಹಿತರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಿಧವೆಯರಿಗೆ, ಅವರು ನನ್ನಂತೆಯೇ ಒಂಟಿಯಾಗಿರುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅವರು ಸ್ವಯಂ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಹೊಂದಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೆ, ಅವರು ಮದುವೆಯಾಗಬೇಕು. ಏಕೆಂದರೆ ಉತ್ಸಾಹದಿಂದ ಉರಿಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮದುವೆಯಾಗುವುದು ಉತ್ತಮ. ... ಹೆಂಡತಿಯು ತನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಅವನು ಬದುಕಿರುವವರೆಗೂ ಬದ್ಧಳಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆದರೆ ಅವಳ ಪತಿ ಸತ್ತರೆ, ಅವಳು ಭಗವಂತನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅವಳು ಬಯಸಿದವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಲು ಸ್ವತಂತ್ರಳು. ಆದರೂ ನನ್ನ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ಅವಳು ಹಾಗೆಯೇ ಉಳಿದರೆ ಅವಳು ಸಂತೋಷವಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಮತ್ತು ನಾನು ಸಹ ದೇವರ ಆತ್ಮವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಭಾವಿಸುತ್ತೇನೆ. (1 ಕೊರಿ 7:8-9; 39-40 ESV)
- ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ವಿಧವೆಯರು ಮತ್ತು ವಿಧವೆಯರು ದೇವರಿಗೆ ನೀತಿವಂತರಾಗಿ ಬದುಕಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಇತರ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಬೇಕು.

ಬೇರ್ಪಟ್ಟವರು

- “ವಿವಾಹಿತರಿಗೆ [ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ (ಆರ್ಡಿ)] ನಾನು ಈ ಆಪಾದನೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ (ನಾನು ಅಲ್ಲ, ಆದರೆ ಭಗವಂತ): ಹೆಂಡತಿ ಬೇರ್ಪಡಬಾರದು⁵⁷ತನ್ನ ಪತಿಯಿಂದ, ಮತ್ತು ಪತಿ ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡಬಾರದು⁵⁸ಅವನ ಹೆಂಡತಿ” (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 7:10-11 ESV).
- ಮಹಿಳೆಯರು ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವಳು ಮತ್ತು ಅವಳ ಪತಿ ಬಿಡಬಹುದು ಅಥವಾ ತ್ಯಜಿಸಬಹುದು. ಈ ನಿರ್ಗಮನ ಸಂಭವಿಸಿದಾಗ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಹೆಂಡತಿಯರು ಮತ್ತು

³¹ Not a mere feeling; it has not the uncertainty of moods and sentiments. It is not a simple change in the weather of the soul. It is a distinct alteration of the focus of the intelligence; it carries with it a movement of the will; in short, it is a revolution in the very ground of the man's being" (*The Pulpit Commentary*, vol. 18, p. 66 quoted in REFLECTIONS #515 Al Maxey, January 3, 2012)

⁵⁷ ಪ್ರತ್ಯೇಕ (2ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ - ಸ್ಪ್ಯಾಂಕ್ ನNT#5563) - ತೊರೆಯಲು, ನಿರ್ಗಮಿಸಲು, ತ್ಯಜಿಸಲು, ತ್ಯಜಿಸಲು.

⁵⁸ Afienai Strong's NT#:863 - ದೂರ ಹೋಗಲು ಅಥವಾ ನಿರ್ಗಮಿಸಲು: YLT ಅನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ

There appears to be no basis in the scripture for the concept of "living in sin" as a result of remarriage following the issuance of a certificate of divorce. The Bible does not appear to suggest the breaking of the marriage covenant is a **continuing state** of sin that can only be remedied by committing the sin of divorce (breaking a covenants something God hates – Malachi 2:14) and remarrying the original spouse (strictly forbidden in the Old Testament if original spouse had remarried - Deut. 24:1-4). The Bible seems to make no distinction between the **state** of being unscripturally divorced or the **state** of remarriage. Therefore, the **act** of divorce or subsequent remarriage is adultery, not the **state** of divorce or remarriage. For purposes of scriptural purity of the Body of Christ, God's children cannot treat sexual sins differently from the others.³²

If one who has broken the covenant relationship of marriage fails to acknowledge their sin and their spiritual consciousness cannot be raised to the point of repentance, the only remaining option is to "deliver such a one to Satan for the destruction of his flesh, so that his spirit may be saved in the day of the Lord Jesus" (1 Corinthians 5:5 NASU). Should this action become necessary, Christians are not to associate³³ with them as if they approve of their sinful actions. The same is true with regard to sins of greed, idolatry (anything more important than God), slander, drunkenness or cheating, as it is with sexual sins (1 Corinthians 5:11). Sinning with the intent to seek forgiveness after sinning is an attitude close to, if not, the unpardonable sin

On the other hand, if they have repented of the sin of divorce, returned to God and resolved the matter with Him, they should be welcomed into **full fellowship** just as any other wayward Christian who committed any other sin and who had returned to God. They are back as a forgiven servant in a right relationship with God. Since they have reconciled their relationship with God, then we as the Body of Christ must forgive and not continue condemning them by our actions. All Christians should rejoice for the one who was lost has returned and is again in fellowship with God and all who are in Christ.

There appears to be no Biblical gradations of fellowship or participation, there is not one group who can serve God and another group who is not allowed to serve. For

ಗಂಡಂದಿರು ಅವಿವಾಹಿತರಾಗಿ ಉಳಿಯಬೇಕು ಅಥವಾ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದ ಸಂಗಾತಿ

- “ಉಳಿದವರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ (ನಾನು, ಭಗವಂತನಲ್ಲ) ಯಾವುದೇ ಸಹೋದರನಿಗೆ ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದ ಹೆಂಡತಿಯಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಅವಳು ಅವನೊಂದಿಗೆ ವಾಸಿಸಲು ಒಪ್ಪಿದರೆ, ಅವನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡಬಾರದು.⁵⁹ ಅವಳು. ಯಾವುದೇ ಮಹಿಳೆಗೆ ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದ ಗಂಡನಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಅವನು ಅವಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸಿಸಲು ಒಪ್ಪಿದರೆ, ಅವಳು ಅವನನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡಬಾರದು 25” (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 7: 12-13 ESV).

ನಿಶ್ಚಯವಾಯಿತು

- “ಈಗ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥದ ಬಗ್ಗೆ⁶⁰(ಕನ್ಯೆಯರು ASV), ನಾನು ಭಗವಂತನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆಜ್ಞೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನು ಭಗವಂತನ ಕರುಣೆಯಿಂದ ನಂಬಲರ್ಹನಾಗಿ ನನ್ನ ತೀರ್ಪನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ಈಗಿನ ಸಂಕಷ್ಟದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೇಗಿದ್ದಾನೋ ಹಾಗೆಯೇ ಇರುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದು ಎಂದು ನಾನು ಭಾವಿಸುತ್ತೇನೆ. ನೀವು ಬದ್ಧರಾಗಿದ್ದೀರಾ⁶¹ಹೆಂಡತಿಗೆ? ಸ್ವತಂತ್ರರಾಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಬೇಡಿ.⁶²ನೀವು ಬಿಡುವಾಗಿದ್ದೀರಾ⁶³ಹೆಂಡತಿಯಿಂದ⁶⁴? ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಹುಡುಕಬೇಡಿ. ಆದರೆ ನೀವು ಮದುವೆಯಾದರೆ, ನೀವು ಪಾಪ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥದ (ವಿವಾಹದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆದರೆ ಮದುವೆಯಾಗದ) ಮಹಿಳೆ ಮದುವೆಯಾದರೆ, ಅವಳು ಪಾಪ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆದರೂ ಮದುವೆಯಾಗುವವರಿಗೆ ಪ್ರಾಪಂಚಿಕ ತೊಂದರೆಗಳಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಬಿಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸಹೋದರರೇ: ನಿಗದಿತ ಸಮಯ ಬಹಳ ಕಡಿಮೆಯಾಗಿದೆ. ಇನ್ನುಂಥ ಹೆಂಡತಿಯರು ಇಲ್ಲದವರಂತೆ ಬಾಳಲಿ, ಕೊರಗದವರಂತೆ ಕೊರಗುವವರೂ ಋಷಿಪಡದವರಂತೆ ಋಷಿಪಡುವವರೂ ಸಾಮಾನ್ಯರಾದವರಂತೆ ಕೊಳ್ಳುವವರೂ. ಪ್ರಪಂಚದೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಲ್ಲದವರಂತೆ ವ್ಯವಹರಿಸುವವರು. ಯಾಕಂದರೆ ಈ ಪ್ರಪಂಚದ ಪ್ರಸ್ತುತ ರೂಪವು ಹಾದುಹೋಗುತ್ತದೆ” (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 7: 25-31 ESV).

- ಮುಂಬರುವ ಕಿರುಕುಳದಲ್ಲಿ ನೀವು ಮದುವೆಯಾಗದೆ ಒತ್ತಡವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಬಹುದು.

³² Adapted from Position on Remarriage by Larry W. Bridgesmith 1/2/1990

³³ Refer to God's Will chapter 14 Disciplining, R. Dunn, Nov. 2014, The BibleWay Online

⁵⁹ ಅಫೀಮಿ - ಸ್ಯಾಂಗ್ಸ್ # 863 - ಕಳುಹಿಸಿ; ವಿಚ್ಛೇದನದ ಗ್ರೀಕ್ ಪದವಲ್ಲ

⁶⁰ ಯಾವುದೇ ಲಿಂಗದ ಅವಿವಾಹಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು - ಆಡಮ್ ಕ್ಲಾರ್ಕ್ ಅವರ ಕಾಮೆಂಟರಿ

⁶¹ ಒಪ್ಪಂದದ ಸಂಬಂಧದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ - ವಿವಾಹಿತ

⁶² ಬಂಧಿಸಲು, ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು, ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲು, ಕರಗಿಸಲು - ಥಾಯರ್ (ವಿಚ್ಛೇದನ - RD)

⁶³ ಉಚಿತ ಅಥವಾ ಸಡಿಲವಾದ, ಲುಸಿನ್ - ವಿಚ್ಛೇದಿತ ಥಾಯರ್ ಅವರ [[ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಿಂದ (ಆರ್ಡಿ) ಬದ್ಧವಾಗಿಲ್ಲ]

⁶⁴ ಹೆಂಡತಿಯಿಂದ ಮುಕ್ತ - ವಿಧವೆ ಅಥವಾ ವಿಚ್ಛೇದಿತ [ಮದುವೆಯಾಗದವನಿಗೆ ಹೆಂಡತಿಯಿಲ್ಲ].

the Christian community or their leaders to prohibit one from serving God runs counter to Christ's teachings that all His children are servants and priest to serve Him. Christians and / or their leaders' sin when they demand someone violate God's law of servant hood. All Christians are servants with various function(s) to perform. They are either in Christ **or** out of Christ, either forgiven **or** not forgiven or either in light **or** in darkness. We are all forgiven sinners. All who are in Christ are in fellowship with God and His children which man cannot withhold. They are in that relationship by the grace of God because they have come full face with their own sin and have been cleansed by Christ's blood. **We must also forgive. God forgives and if we do not forgive, we sin** (1 John 3:21-24).³²

Forgiveness

All men and women are encouraged to marry in order to avoid sexual immorality. Therefore, marriage is not a sin. God hates divorce as a covenant is broke. It is a sin. So, what action must be taken by a Christian guilty of the sin of divorce?

First, all sins are forgivable except for those who refuse to seek forgiveness or for the sin of blasphemy against the Holy Spirit. "Therefore I say to you, every sin and blasphemy will be forgiven men, but the blasphemy against the Spirit will not be forgiven men. Anyone who speaks a word against the Son of Man, it will be forgiven him; but whoever speaks against the Holy Spirit, it will not be forgiven him, either in this age or in the age to come" (Matthew 12:31-32 NKJV). Whenever Christians become aware, they have sinned they must correct their situation, repent, to get back into a right relationship with God. Therefore, there must be some instruction in the New Testament regarding what a Christian must do to be forgiven of the sins he commits.

In the spiritual marriage relationship, God is always willing to forgive and restore but not on any conditional basis. Sinners must return unconditional by changing their life and seeking a restored relationship. Likewise in one's physical marriage relationship every effort should be made to restore the marriage relationship but not on some conditional basis.

Luke, recording an attitude and possibly greed problem of Simon, states in Acts 8:20-23 "But Peter said to him, 'Your money perish with you, because you thought that the gift of God could be purchased with money! You have neither part nor portion in this matter, for your heart is not right in the sight of God. Repent therefore of this your wickedness, and pray God if perhaps the thought of your heart may be forgiven you. For I see that you are poisoned by bitterness and bound by

- “ನೀವು ಆತಂಕಗಳಿಂದ ಮುಕ್ತರಾಗಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಬಯಸುತ್ತೇನೆ. ಅವಿವಾಹಿತ ಮನುಷ್ಯನು ಭಗವಂತನ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚಿಂತಿಸುತ್ತಾನೆ, ಭಗವಂತನನ್ನು ಹೇಗೆ ಮೆಚ್ಚಿಸಬೇಕು. ಆದರೆ ವಿವಾಹಿತ ಪುರುಷನು ಲೌಕಿಕ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚಿಂತಿತನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ, ಅವನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಮೆಚ್ಚಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಅವನ ಆಸಕ್ತಿಗಳು ವಿಭಜನೆಯಾಗುತ್ತವೆ. ಮತ್ತು ಅವಿವಾಹಿತ ಅಥವಾ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥದ ಮಹಿಳೆಯು ಭಗವಂತನ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚಿಂತಿಸುತ್ತಾಳೆ, ದೇಹ ಮತ್ತು ಆತ್ಮದಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಪವಿತ್ರರಾಗಬೇಕು. ಆದರೆ ವಿವಾಹಿತ ಮಹಿಳೆ ಲೌಕಿಕ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚಿಂತಿಸುತ್ತಾಳೆ, ತನ್ನ ಪತಿಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಸಂತೋಷಪಡಿಸಬೇಕು. ಅವನು ತನ್ನ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥದ ಕಡೆಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾರಾದರೂ ಭಾವಿಸಿದರೆ, ಅವರ ಭಾವೋದ್ರೇಕಗಳು ಬಲವಾಗಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಅದು ಇರಬೇಕಾದರೆ, ಅವನು ಬಯಸಿದಂತೆ ಮಾಡಲಿ: ಅವರು ಮದುವೆಯಾಗಲಿ - ಅದು ಪಾಪವಲ್ಲ. ಆದರೆ ಯಾವನಾದರೂ ತನ್ನ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ದೃಢವಾಗಿ ಸ್ಥಾಪಿತನಾಗಿ, ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ, ತನ್ನ ಬಯಕೆಯನ್ನು ಹತ್ತೊಟೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು, ಅವಳನ್ನು ತನ್ನ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥವಾಗಿ ಇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತನ್ನ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ಇದನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಿದರೆ, ಅವನು ಒಳ್ಳೆಯದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ತನ್ನ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥವನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವವನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ,
 - ಕೆಲವು ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬದ ಪ್ರೀತಿ ಮತ್ತು ಕಾಳಜಿಯು ದೇವರೊಂದಿಗಿನ ತಮ್ಮ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗೆ ನಂಬಿಗಸ್ತರಾಗಿ ಉಳಿಯುವ ಬದಲು ಕಿರುಕುಳದ ಒತ್ತಡಗಳಿಗೆ ಮಣಿಯುವ ಪ್ರಲೋಭನೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಲೈಂಗಿಕ ಭಾವೋದ್ರೇಕಗಳು ಹೆಚ್ಚಾಗಬಹುದು, ಮದುವೆಯಾಗುವುದು ಪಾಪವಲ್ಲ.

ಸಾರಾಂಶ

ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ

ತಮ್ಮ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸದೆ ಮತ್ತು ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಮೂಲಕ ವಿವಾಹದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯುವುದು ಪಾಪವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಯೇಸು ಪುನರುಚ್ಚರಿಸಿದನು ಹೊರತು ಸಂಗಾತಿಯು ಲೈಂಗಿಕವಾಗಿ ದ್ರೋಹ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ತಮ್ಮ ವಿವಾಹದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯದ ಹೊರತು. ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮಸೂದೆಯಿಲ್ಲದೆ ನಿಷ್ಕಾವಂತ ಸಂಗಾತಿಯನ್ನು ದೂರವಿಡುವುದು ಪಾಪವಾಗಿದೆ ಏಕೆಂದರೆ ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯು ಮುರಿದುಹೋಗಿದೆ ಆದರೆ ಇನ್ನೂ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ. ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 19 ರಲ್ಲಿ ಫರಿಸಾಯರು ಎರಡು ಬೋಧನೆಗಳ ನಡುವೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲು ಯೇಸುವನ್ನು ಬಲೆಗೆ ಬೀಳಿಸಲು ಅಥವಾ ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದರು, (ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ದೂರವಿಡುವುದು ಅಥವಾ ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡುವುದು ಅಥವಾ ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು

iniquity.” This Christian’s heart was evil, full of sin and in need of forgiveness.

Paul, without giving many details, wrote in 1 Corinthians about a Christian involved in fornication. He strongly condemned both the fornicator and Christians tolerating his fornicating as they did not take any action to bring the sinning brother back into the right relationship with God. Apparently they did not regard the act of fornication as sinful and alienating them from God. They needed to repent from their lack of love for this brother in his sinful condition.

In 2 Corinthians 2:10 Paul states that he forgave the fornicating brother. The Corinthian brother ceased his fornicating and changed his attitude, for the Christians in the Corinthian church were told in verse 7 to “comfort him, lest perhaps such a one be swallowed up with too much sorrow.” Obviously a Christian brother had sinned, later repented and was forgiven as Paul told the other Christians to comfort him.

It is incumbent upon Christian brothers and sisters to provide a Bible answer to the question, what must I do to be saved or to be forgiven. It is clear they must stop sinning, repent’ i.e., making a complete change in lifestyle. The Ephesian Christians were told “Therefore, putting away lying, ‘Let each one of you speak truth with his neighbor,’ for we are members of one another. ‘Be angry, and do not sin’: do not let the sun go down on your wrath, nor give place to the devil. Let him who stole steal no longer, but rather let him labor, working with his hands what is good, that he may have something to give him who has need” (Ephesians 4:25-28 NKJV). It appears that they had a practice of lying, stealing and holding grudges. Therefore, to be forgiven the practice of sinning must cease.

Does the cession of the practice of sin bring forgiveness? No, for in 1 John 1:8-9 John writing to Christians states “If we say that we have no sin, we deceive ourselves, and the truth is not in us. If we confess our sins, He is faithful and just to forgive us our sins and to cleanse us from all unrighteousness.”

It should be clear that a Christian must be aware of his or her sin(s) for if one is not aware, how can they cease, confess, ³⁴ repent and change.

To be free from the bonds of iniquity, one’s attitude (the inner man, heart, mind, center of emotion or intellect) must desire to be pleasing to God by ceasing their sinning and altering their lifestyle toward righteous living. One must also confess, or acknowledge their sin

ನಿಷೇಧಿಸುವುದು, ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ದೂರವಿಡುವುದು). ಮೂಲತಃ, ಮತ್ತು ಇದು ಇಂದಿಗೂ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ, ಪುರುಷ ಮತ್ತು ಮಹಿಳೆ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ಒಂದೇ ಮಾಂಸವಾಗಿ ಒಂದಾಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ಸಂಬಂಧವು ಮರಣದವರೆಗೂ ಉಳಿಯಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಯೇಸು ಹೇಳಿದನು. ಆದರೆ ಮನುಷ್ಯನು ಪಾಪ ಮಾಡಲು ಸಮರ್ಥನಾಗಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಅವಳನ್ನು ತ್ಯಜಿಸುವ ಅಥವಾ ಕಳುಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ತನ್ನ ವಿವಾಹದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯುವ ಮೂಲಕ ಅವನು ಹಾಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ತನ್ನ ರಕ್ಷಣೆಯಿಲ್ಲದ ಹೆಂಡತಿಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮಸೂದೆಯನ್ನು ನೀಡದೆ ಪುರುಷನ ವಿಶ್ವಾಸಘಾತುಕ ವ್ಯವಹರಿಸುವಿಕೆಯಿಂದಾಗಿ, ವಿಚ್ಛೇದನದ ಲಿಖಿತ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದಿತ ಮದುವೆಯ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯಾಗಿ ದೇವರು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತಾನೆ. ವಿವಾಹದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯು ವಿಚ್ಛೇದನದಿಂದ ವಿಸರ್ಜಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಮಹಿಳೆಯು ವ್ಯಭಿಚಾರಿಣಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸದೆ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಮದುವೆಯಾಗಲು ಸಾಧ್ಯವಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ, ಅವಳು ಸಹಬಾಳೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ, ವ್ಯಭಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಮದುವೆಯಾದಳು. ವಿಚ್ಛೇದನದ ದಾಖಲೆಯಿಲ್ಲದೆ ಅವಳು ಸಹಬಾಳೆ ನಡೆಸಬಹುದು, ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಮದುವೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಚ್ಛೇದನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವು ಕಾನೂನಿನ ಮೂಲಕ ಮದುವೆಯನ್ನು ವಿಸರ್ಜಿಸುತ್ತದೆ. ಅವರು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ವಿವಾಹ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿಲ್ಲ, ಹೀಗಾಗಿ ಸಂಗಾತಿಯಿಂದ ಮುಕ್ತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಅಥವಾ ಸಡಿಲಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ವಿಚ್ಛೇದನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವು ನಿಷ್ಕಾವಂತ ಸಂಗಾತಿಯನ್ನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡುವ ಪಾಪವನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ (ಮಾರ್ಕ್ 10 ಮತ್ತು ಲೂಕ್ 16 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ). ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪಾಪವನ್ನು ವ್ಯಭಿಚಾರ ಅಥವಾ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಪಾಪದಂತೆಯೇ ಕ್ಷಮಿಸಬಹುದು. ಅಧ್ಯಾಯ 5 ರಲ್ಲಿ, ಒಳಗಿನ ಮನುಷ್ಯನು ಕಾಮದಿಂದ ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ಯೇಸು ವಿವರಿಸುತ್ತಾನೆ.

1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್

ಅವಿವಾಹಿತರಿಗೆ (ಎಂದಿಗೂ ಮದುವೆಯಾಗಿಲ್ಲ, ವಿಧವೆ ಮತ್ತು ವಿಚ್ಛೇದನ):

- d. ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಪುರುಷನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಮಹಿಳೆಗೆ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಗಂಡನನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು (ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪುರುಷನು ಒಬ್ಬಂಟಿಯಾಗಿರುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದಲ್ಲ).
- e. ಲೈಂಗಿಕ ಅನ್ಯೈತಿಕತೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಪುರುಷರು ಮತ್ತು ಮಹಿಳೆಯರು ಮದುವೆಯಾಗಬೇಕು.

³⁴ Confession is more than saying “I am sorry.” The expression whether verbal or from one’s inner being must be from a contrite heart recognizing one’s sinful situation. It must result in a change in life, repentance, ²⁷ and a desire to restore the relationship destroyed by sin. (Adapted from the [International Standard Bible Encyclopaedia](#)) The parable of the prodigal son in Luke 15:7-32 is a good example of this.

to God and to the one sinned against. Prayer is the avenue for Christians to confess to God their unfaithfulness and their desire to return to His fellowship.

This applies to all those in Christ who are engaged the **practice of sinning** including — fornication, stealing, lying, rage, murder, rape, slander, blasphemy, envy, lust, child abuse, divorce, drunkenness or any other sin. For “therefore I say to you, every sin and blasphemy will be forgiven men, **but the blasphemy against the Spirit will not be forgiven men.**”

f. ಉತ್ಸಾಹದಿಂದ ಸುಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮದುವೆಯಾಗುವುದು ಉತ್ತಮ. ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದವರು ಎಂದಿಗೂ ಮದುವೆಯಾಗದವರಿಗಿಂತ ಅದೇ ಅಥವಾ ಬಹುಶಃ ಹೆಚ್ಚಿನ ಲೈಂಗಿಕ ಬಯಕೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಎಂದಿಗೂ ಮದುವೆಯಾಗದವರಿಗಿಂತ ಅವರ ಲೈಂಗಿಕ ಬಯಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದು ಹೆಚ್ಚು ಕಷ್ಟಕರವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಿವಾಹಿತರಿಗೆ:

- d. ವಿಚ್ಛೇದನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಅಥವಾ ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಡಿ ನಿಷ್ಠಾವಂತ ಹೆಂಡತಿ ಇಬ್ಬರೂ ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯುತ್ತಾರೆ.
- e. ಸಂಗಾತಿಯ ಲೈಂಗಿಕ ಆಸೆಗಳನ್ನು ಈಡೇರಿಸುವುದನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯಬೇಡಿ
- f. ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮತ್ತು ಉಪವಾಸದ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿ ಪರಸ್ಪರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಿಂದ ಬೇರ್ಪಡಬಹುದು. ಲೈಂಗಿಕ ಅನ್ಯೈತಿಕತೆಯ ಪ್ರಲೋಭನೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಪ್ರತ್ಯೇಕತೆಯ ಅವಧಿಯು ಸಾಕಷ್ಟು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿರಬೇಕು.
- ಡಿ. ನಿಷ್ಠಾವಂತ ಸಂಗಾತಿಯಿಂದ ಬೇರ್ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸುವುದು ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮುರಿಯುತ್ತದೆ.
- ಇ. ಕ್ರೈಸ್ತರು ತಮ್ಮ ವಿವಾಹ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಹಾಗೆ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪುವ ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದ ಸಂಗಾತಿಯೊಂದಿಗೆ ಉಳಿಯಬೇಕು.
- f. ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದ ಸಂಗಾತಿಯು ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಅಥವಾ ಪತಿಯನ್ನು ತೊರೆದರೆ ಅಥವಾ ತ್ಯಜಿಸಿದರೆ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಅವರ ವಿವಾಹದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗೆ ಬದ್ಧರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯು ಮುರಿದುಹೋಗಿದೆ ಮತ್ತು ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಂದದ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ.

ಒಬ್ಬನು ವಿಶೇಷವಾದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಿದಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಇತರ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧಗಳನ್ನು ಹೊರಗಿಡಬೇಕು, ಉದಾಹರಣೆಗೆ:

- ಎ. ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಸಂಗಾತಿಯೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ
ಬಿ. ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕವಾಗಿ ಕ್ರಿಸ್ತನ ವಧು

ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸದಿರುವುದು ಅಥವಾ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗೆ ವಿಶ್ವಾಸದೋಹಿಯಾಗಿರುವುದು ವ್ಯಭಿಚಾರ, ಉದಾಹರಣೆಗೆ:

3. ಮದುವೆ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ
a. ಒಬ್ಬರ ಸಂಗಾತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಲೈಂಗಿಕ ಸಂಭೋಗ
b. ಪ್ರತ್ಯೇಕತೆಯ ನಂತರ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಲು ನಿರಾಕರಣೆ

- c. ಒಬ್ಬರ ವೈವಾಹಿಕ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸದಿರುವುದು ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಲೈಂಗಿಕ ಮತ್ತು ಒಡನಾಡಿ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸುವುದು
- d. ತ್ಯಜಿಸುವಿಕೆ

4. ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ

- d. ಪೂಜಿಸುವ ಮೂಲಕ ದೇವರನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸುವುದು, ಸುಳ್ಳು ದೇವರುಗಳೊಂದಿಗೆ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಹೊಂದುವುದು (ಉದಾ, ವಿಗ್ರಹಗಳು, ಪ್ರತಿಮೆಗಳು, ಹಣ, ಸಂತೋಷಗಳು)
- e. ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸುವುದು ದೇವರ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಆಸೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವ, ಸುವಾರ್ತೆ ಸಾರುವ, ಸುಧಾರಿಸುವ ಮತ್ತು ಒಳ್ಳೆಯ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದರಿಂದ ನಿಷ್ಠಾವಂತರಾಗಿ ದೇವರ ಸ್ವಭಾವಕ್ಕೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತದೆ.
- f. ಪ್ರತ್ಯೇಕತೆಯ ನಂತರ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಲು ನಿರಾಕರಣೆ

ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಉಲ್ಲಂಘನೆ, ವ್ಯಭಿಚಾರದ ಪಾಪದ ಕ್ಷಮೆ, ಅಗತ್ಯವಿದೆ:

- a. ಪಾಪದ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ
- b. ಯಾವುದೇ ಪಾಪ ಚಟುವಟಿಕೆಯ ಅಭ್ಯಾಸವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವುದು
- c. ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ⁶⁵ ಪಾಪ ಜೀವನದಿಂದ ಬದಲಾಗುವ ಮೂಲಕ
- d. ಕ್ಷಮಿಸುವ ಬಯಕೆ
- e. ಕ್ಷಮೆಯನ್ನು ಕೋರುವುದು

ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗಳ ಮುರಿಯುವಿಕೆಯನ್ನು ದೇವರು ದ್ವೇಷಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂಬುದರಲ್ಲಿ ಸಂದೇಹವಿಲ್ಲ - ವಿಶ್ವಾಸದೋಹ. ನಿಷ್ಠೆಯು ದೇವರ ಸ್ವಭಾವದ ಒಂದು ಭಾಗವಾಗಿದೆ. ಮೋಶೆಯ ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ವಿಚ್ಛೇದನದ ನಂತರ ಮದುವೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಿಚ್ಛೇದನದಿಂದ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನಗೊಂಡಿದೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ವಿವಾಹ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಿಚ್ಛೇದನದ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ವಿವಾಹವಾದವರು ವಿವಾಹಿತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕ್ರಿಸ್ತನು ಗುರುತಿಸಿದನು.

ತೀರ್ಮಾನ

ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರು ಪಾಪ ಮಾಡಬಹುದು
ಎ) ಸೈಮನ್ (ಕಾಯಿದೆಗಳು 2),

⁶⁵ ಎನ್ನೇವಲ ಭಾವನೆ; ಇದು ಮನಸ್ಸಿತಿಗಳು ಮತ್ತು ಭಾವನೆಗಳ ಅನಿಶ್ಚಿತತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ. ಇದು ಆತ್ಮದ ಹವಾಮಾನದಲ್ಲಿ ಸರಳವಾದ ಬದಲಾವಣೆಯಲ್ಲ. ಇದು ಬುದ್ಧಿವಂತಿಕೆಯ ಗಮನದ ಒಂದು ವಿಭಿನ್ನ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿದೆ; ಅದು ಇಚ್ಛೆಯ ಚಲನೆಯನ್ನು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಒಯ್ಯುತ್ತದೆ; ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ಹೇಳುವುದಾದರೆ, ಇದು ಮನುಷ್ಯನ ಅಸ್ತಿತ್ವದ ನೆಲದಲ್ಲೇ ಒಂದು ಕ್ರಾಂತಿ" (ದಿ ಪಲ್ವಿಟ್ ಕಾಮೆಂಟರಿ, ಸಂಪುಟ. 18, ಪುಟ 66 ರಿಫ್ಲೆಕ್ಷನ್ಸ್ #515 ಅಲ್ ಮ್ಯಾಕ್ಸಿ, ಜನವರಿ 3, 2012 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಬಿ) ಕೊರಿಂಥಿಯನ್ ಸಹೋದರ (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 2);
ಸಿ) ಸುಳ್ಳನ್ನು ತೊಡೆದುಹಾಕಲು ಹೇಳಲಾದ
ಎಫೆಸಿಯನ್ನರು (ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 4:20)
ಡಿ) ವಿಚ್ಛೇದನದ ಮೂಲಕ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗಳನ್ನು
ಮುರಿಯುವುದು.

ವ್ಯಭಿಚಾರ, ಒಬ್ಬರ ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ
ಮುರಿಯುವಿಕೆಯು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ:

- ಎ) ಅವರ ಸಂಗಾತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ
ಬೇರೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಲೈಂಗಿಕ ಸಂಬಂಧ;
- ಬಿ) ಯಾರಿಗಾದರೂ ಅಪೇಕ್ಷೆ ಅಥವಾ ಕಾಮ;
- ಸಿ) ಮದುವೆಯೊಳಗೆ ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಲೈಂಗಿಕ
ಸಂಬಂಧಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ನಿರಾಕರಿಸುವುದು;
- ಡಿ) ನಿಷ್ಠಾವಂತ ಸಂಗಾತಿಯನ್ನು ತ್ಯಜಿಸುವುದು,
ಕಳುಹಿಸುವುದು ಅಥವಾ ವಿಚ್ಛೇದನ ಮಾಡುವುದು

ವಿಚ್ಛೇದನವು ಸಂಭವಿಸಿದಾಗ ಪಾಪವು ಇರುತ್ತದೆ -
ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯು ಮುರಿದುಹೋಗಿದೆ (1
ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 7:10-14; ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 5:31; ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ
19:8, 9). ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಸಹೋದರರು ಮತ್ತು
ಸಹೋದರಿಯರು, ಕೇವಲ ನಾಯಕರಲ್ಲ, ವಿಚ್ಛೇದನ
ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಈಗಾಗಲೇ ವಿಚ್ಛೇದನ
ಹೊಂದಿರುವವರಿಗೆ "ತಾಳ್ಮೆಯಿಂದ, ಸಹನೆಯಿಂದ ಮತ್ತು
ದಯೆಯಿಂದ" (ರೋಮನ್ನರು 2:4) ಸಲಹೆ ನೀಡಬೇಕು
ಮತ್ತು ಅವರ ಪಾಪದ ಸ್ವಭಾವವನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು
ಅವರನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಬೇಕು.

ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ
ಮರುವಿವಾಹದ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ "ಪಾಪದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವ"
ಪರಿಕಲ್ಪನೆಗೆ ಧರ್ಮಗ್ರಂಥದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರವಿಲ್ಲ
ಎಂದು ತೋರುತ್ತದೆ. ವಿವಾಹದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು
ಮುರಿಯುವುದು ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪಾಪವನ್ನು (ದೇವರು
ದ್ವೇಷಿಸುವ ಯಾವುದೋ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು
ಮುರಿಯುವುದು - ಮಲಾಕಿ 2:14) ಮತ್ತು ಮೂಲ
ಸಂಗಾತಿಯನ್ನು (ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ) ಮರುಮದುವೆ ಮಾಡುವ
ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಪರಿಹರಿಸಬಹುದಾದ ಪಾಪದ ನಿರಂತರ
ಸ್ಥಿತಿ ಎಂದು ಬೈಬಲ್ ಸೂಚಿಸುವಂತೆ ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ.
ಮೂಲ ಸಂಗಾತಿಯು ಮರುಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರೆ ಹಳೆಯ
ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ - ಡ್ಯೂಟ್. 24: 1-4).
ಬೈಬಲ್ ಅಶಾಸ್ತ್ರೀಯವಾಗಿ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಸ್ಥಿತಿ ಅಥವಾ
ಮರುಮದುವೆಯ ಸ್ಥಿತಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ
ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ತೋರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ವಿಚ್ಛೇದನ
ಅಥವಾ ನಂತರದ ಮರುಮದುವೆಯ ಕ್ರಿಯೆಯು
ವ್ಯಭಿಚಾರವಾಗಿದೆ, ವಿಚ್ಛೇದನ ಅಥವಾ ಮರುಮದುವೆಯ
ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹದ ಧರ್ಮಗ್ರಂಥದ ಶುದ್ಧತೆಯ
ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ,⁶⁶

⁶⁶ಲ್ಯಾರಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ. ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಸ್ಕ್ರಿಪ್ಚರ್ 1/2/1990 ರಿಂದ ಮರುಮದುವೆಯ ಸ್ಥಾನದಿಂದ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ

ಮದುವೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಮುರಿದವರು ತಮ್ಮ ಪಾಪವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿಫಲರಾದರೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಪ್ರಜ್ಞೆಯನ್ನು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪದ ಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಏರಿಸಲಾಗದಿದ್ದರೆ, ಉಳಿದಿರುವ ಏಕೈಕ ಆಯ್ಕೆಯೆಂದರೆ "ಅಂತಹ ಒಬ್ಬನನ್ನು ಅವನ ಮಾಂಸದ ನಾಶಕ್ಕಾಗಿ ಸೈತಾನನಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸುವುದು. ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸುವಿನ ದಿನದಲ್ಲಿ ಅವನ ಆತ್ಮವು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡಬಹುದು" (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 5: 5 NASU). ಈ ಕ್ರಿಯೆಯು ಅಗತ್ಯವಾಗಿದ್ದರೆ, ಕ್ರೈಸ್ತರು ಸಹವಾಸ ಮಾಡಬಾರದು⁶⁷ ಅವರ ಪಾಪ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಅವರು ಅನುಮೋದಿಸಿದಂತೆ ಅವರೊಂದಿಗೆ. ದುರಾಶೆ, ವಿಗ್ರಹಾರಾಧನೆ (ದೇವರಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಾಮುಖ್ಯವಾದದ್ದು), ಅಪಪ್ರಚಾರ, ಕುಡಿತ ಅಥವಾ ವಂಚನೆಯ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇದು ನಿಜವಾಗಿದೆ, ಅದು ಲೈಂಗಿಕ ಪಾಪಗಳಂತೆಯೇ (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 5:11). ಪಾಪ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಕ್ಷಮೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪಾಪ ಮಾಡುವುದು ಕ್ಷಮಿಸಲಾಗದ ಪಾಪಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿರವಾದ ವರ್ತನೆಯಾಗಿದೆ.

ಮತ್ತೊಂದೆಡೆ, ಅವರು ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪಾಪದ ಬಗ್ಗೆ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟರೆ, ದೇವರ ಬಳಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಮತ್ತು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಪರಿಹರಿಸಿದರೆ, ಇತರ ಯಾವುದೇ ಪಾಪವನ್ನು ಮಾಡಿದ ಮತ್ತು ದೇವರ ಬಳಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ತಪ್ಪಿದ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರಂತೆ ಅವರನ್ನು ಪೂರ್ಣ ಸಹಭಾಗಿತ್ವಕ್ಕೆ ಸ್ವಾಗತಿಸಬೇಕು. ಅವರು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಕ್ಷಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸೇವಕರಾಗಿ ಹಿಂತಿರುಗಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹವಾಗಿ ನಾವು ಕ್ಷಮಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕ್ರಿಯೆಗಳಿಂದ ಅವರನ್ನು ಖಂಡಿಸುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಬಾರದು. ಕಳೆದುಹೋದವನು ಹಿಂದಿರುಗಿದ ಮತ್ತು ಮತ್ತೆ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲರೊಂದಿಗೆ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರು ಸಂತೋಷಪಡಬೇಕು.

ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಅಥವಾ ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆಯ ಯಾವುದೇ ಬೈಬಲ್ ಹಂತಗಳು ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ, ದೇವರಿಗೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಒಂದು ಗುಂಪು ಮತ್ತು ಸೇವೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಗುಂಪು ಇಲ್ಲ. ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಸಮುದಾಯ ಅಥವಾ ಅವರ ನಾಯಕರು ದೇವರ ಸೇವೆ ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸುವುದು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಬೋಧನೆಗಳಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿದೆ, ಅವನ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಆತನ ಸೇವೆ ಮಾಡಲು ಸೇವಕರು ಮತ್ತು ಪಾದ್ರಿಗಳು. ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರು ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಅವರ ನಾಯಕರ ಪಾಪವನ್ನು ಅವರು ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಒತ್ತಾಯಿಸಿದಾಗ ದೇವರ ಸೇವಕ ಹುಡು ಅನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರು ವಿವಿಧ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು (ಗಳನ್ನು) ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸೇವಕರಾಗಿದ್ದಾರೆ.

⁶⁷ದೇವರ ವಿಲ್ ಅಧ್ಯಾಯ 14 ಡಿಸಿಪ್ಲೈನಿಂಗ್, ಆರ್. ಡನ್, ನವೆಂಬರ್. 2014, ದಿ ಬೈಬಲ್‌ವೇ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ

ಅವರು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಅಥವಾ ಕ್ರಿಸ್ತನಿಂದ ಹೊರಗಿದ್ದಾರೆ, ಕ್ಷಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಥವಾ ಕ್ಷಮಿಸಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕತ್ತಲೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕ್ಷಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಪಾಪಿಗಳು. ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿರುವವರೆಲ್ಲರೂ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಅನ್ಯೋನ್ಯತೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ, ಅದನ್ನು ಮನುಷ್ಯನು ತಡೆಹಿಡಿಯಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಅವರು ದೇವರ ಕೃಪೆಯಿಂದ ಆ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಏಕೆಂದರೆ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಪಾಪದಿಂದ ಪೂರ್ಣ ಮುಖಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನ ರಕ್ತದಿಂದ ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಾವೂ ಕ್ಷಮಿಸಬೇಕು. ದೇವರು ಕ್ಷಮಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಕ್ಷಮಿಸದಿದ್ದರೆ, ನಾವು ಪಾಪ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ (1 ಯೋಹಾನ್ 3:21-24). 32

ಕ್ಷಮೆ

ಎಲ್ಲಾ ಲೈಂಗಿಕ ಅನ್ಯೈತಿಕತೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಪುರುಷರು ಮತ್ತು ಮಹಿಳೆಯರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಲು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಮದುವೆಯು ಪಾಪವಲ್ಲ. ಒಡಂಬಡಿಕೆಯು ಮುರಿದಂತೆ ದೇವರು ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ದ್ವೇಷಿಸುತ್ತಾನೆ. ಇದು ಪಾಪ. ಆದ್ದರಿಂದ, ವಿಚ್ಛೇದನದ ಪಾಪದ ತಪ್ಪಿತಸ್ಥ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಯಾವ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು?

ಮೊದಲನೆಯದಾಗಿ, ಕ್ಷಮೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನಿರಾಕರಿಸುವವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅಥವಾ ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದ ವಿರುದ್ಧ ಧರ್ಮನಿಂದೆಯ ಪಾಪವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಪಗಳು ಕ್ಷಮಿಸಲ್ಪಡುತ್ತವೆ. “ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪಾಪ ಮತ್ತು ಧರ್ಮನಿಂದೆಯ ಮನುಷ್ಯರಿಗೆ ಕ್ಷಮಿಸಲಾಗುವುದು, ಆದರೆ ಆತ್ಮದ ವಿರುದ್ಧದ ದೂಷಣೆಯು ಕ್ಷಮಿಸಲ್ಪಡುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವನಾದರೂ ಮನುಷ್ಯಕುಮಾರನಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಒಂದು ಮಾತನ್ನು ಹೇಳಿದರೆ ಅದು ಅವನಿಗೆ ಕ್ಷಮಿಸಲ್ಪಡುವುದು; ಆದರೆ ಪವಿತ್ರಾತ್ಮಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಮಾತನಾಡುವವನು ಈ ಯುಗದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಮುಂಬರುವ ಯುಗದಲ್ಲಿ ಅವನನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸುವುದಿಲ್ಲ.” (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 12: 31-32 NKJV). ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರು ಜಾಗೃತರಾದಾಗಲೆಲ್ಲಾ, ಅವರು ಪಾಪ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅವರು ತಮ್ಮ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಬೇಕು, ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡಬೇಕು, ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಮರಳಿ ಪಡೆಯಬೇಕು. ಆದ್ದರಿಂದ, ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರೈಸ್ತನೊಬ್ಬನು ತಾನು ಮಾಡುವ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಲು ಏನು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ಕೆಲವು ಸೂಚನೆಗಳು ಇರಬೇಕು.

ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ವಿವಾಹ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ, ದೇವರು ಯಾವಾಗಲೂ ಕ್ಷಮಿಸಲು ಮತ್ತು ಪುನಃಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಬದ್ಧ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಲ್ಲ. ಪಾಪಿಗಳು ತಮ್ಮ ಜೀವನವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಪುನಃಸ್ಥಾಪಿಸಿದ

ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಹುಡುಕುವ ಮೂಲಕ ಬೇಷರತ್ತಾಗಿ ಹಿಂತಿರುಗಬೇಕು. ಅಂತೆಯೇ ಒಬ್ಬರ ದೈಹಿಕ ವಿವಾಹ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಪುನಃಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಯತ್ನಗಳನ್ನು ಮಾಡಬೇಕು ಆದರೆ ಕೆಲವು ಷರತ್ತುಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಲ್ಲ.

ಲ್ಯೂಕ್, ಸೈಮನ್‌ನ ವರ್ತನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯಶಃ ದುರಾಶೆಯ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುತ್ತಾ, ಕಾಯಿದೆಗಳು 8: 20-23 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಾನೆ "ಆದರೆ ಪೇತ್ರನು ಅವನಿಗೆ ಹೇಳಿದನು, 'ನಿಮ್ಮ ಹಣವು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ನಾಶವಾಗುತ್ತದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ದೇವರ ಉಡುಗೊರೆಯನ್ನು ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಬಹುದು ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸಿದ್ದೀರಿ! ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ನಿನಗೆ ಪಾಲು ಅಥವಾ ಪಾಲು ಇಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ನಿನ್ನ ಹೃದಯವು ದೇವರ ದೃಷ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಮ್ಮ ದುಷ್ಟತನದ ಬಗ್ಗೆ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡೆದಿರಿ ಮತ್ತು ಬಹುಶಃ ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದ ಆಲೋಚನೆಯು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಬಹುದಾದರೆ ದೇವರನ್ನು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿ. ಯಾಕೆಂದರೆ ನೀವು ಕಹಿಯಿಂದ ವಿಷಪೂರಿತರಾಗಿದ್ದೀರಿ ಮತ್ತು ಅನ್ಯಾಯದಿಂದ ಬಂಧಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡುತ್ತೇನೆ.'" ಈ ಕ್ರೈಸ್ತನ ಹೃದಯವು ಕಟ್ಟಡಾಾಗಿತ್ತು, ಪಾಪದಿಂದ ತುಂಬಿತ್ತು ಮತ್ತು ಕ್ಷಮೆಯ ಅಗತ್ಯವಿತ್ತು.

ಪೌಲನು ಅನೇಕ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡದೆ, 1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ವ್ಯಭಿಚಾರದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದನು. ಪಾಪಿ ಸಹೋದರನನ್ನು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ಮರಳಿ ತರಲು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದ ಕಾರಣ ವ್ಯಭಿಚಾರಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರು ಅವನ ವ್ಯಭಿಚಾರವನ್ನು ಸಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಅವನು ಬಲವಾಗಿ ಖಂಡಿಸಿದನು. ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಅವರು ವ್ಯಭಿಚಾರದ ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಪಾಪವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ದೇವರಿಂದ ದೂರವಿಡುತ್ತಾರೆ. ಈ ಸಹೋದರನ ಪಾಪದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಪ್ರೀತಿಯ ಕೊರತೆಯಿಂದ ಅವರು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡಬೇಕಾಯಿತು.

2 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 2:10 ರಲ್ಲಿ ಪೌಲನು ತಾನು ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡುವ ಸಹೋದರನನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ಕೊರಿಂಥದ ಸಹೋದರನು ತನ್ನ ವ್ಯಭಿಚಾರವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದನು ಮತ್ತು ತನ್ನ ಮನೋಭಾವವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿದನು, ಏಕೆಂದರೆ ಕೊರಿಂಥಿಯನ್ ಚರ್ಚ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಕ್ರೈಸ್ತರಿಗೆ 7 ನೇ ಪದ್ಯದಲ್ಲಿ "ಅವನನ್ನು ಸಾಂತ್ವನಗೊಳಿಸು, ಬಹುಶಃ ಅಂತಹವನು ತುಂಬಾ ದುಃಖದಿಂದ ನುಂಗಲ್ಪಡುವುದಿಲ್ಲ" ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿದೆ. ನಿರಸ್ಸಂಶಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಸಹೋದರನು ಪಾಪ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ, ನಂತರ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟನು ಮತ್ತು ಪೌಲನನ್ನು ಸಾಂತ್ವನಗೊಳಿಸಲು ಇತರ ಕ್ರೈಸ್ತರಿಗೆ ಹೇಳಿದಂತೆಯೇ ಕ್ಷಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟನು.

ನಾನು ಉಳಿಸಲು ಅಥವಾ ಕ್ಷಮಿಸಲು ಏನು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಬೈಬಲ್ ಉತ್ತರವನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಸಹೋದರರು ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರ ಮೇಲೆ ಕರ್ತವ್ಯವಾಗಿದೆ. ಅವರು ಪಾಪ ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಬೇಕು, ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡಬೇಕು' ಅಂದರೆ ಜೀವನಶೈಲಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂಬುದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿದೆ. ಎಫೆಸಿಯನ್ ಕ್ರೈಸ್ತರಿಗೆ ಹೇಳಲಾಯಿತು "ಆದ್ದರಿಂದ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುವುದು, 'ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರು ತಮ್ಮ ನೆರೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಸತ್ಯವನ್ನು ಮಾತನಾಡಲಿ, ಏಕೆಂದರೆ ನಾವು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದೇವೆ. 'ಕೋಪದಿಂದಿರಿ, ಮತ್ತು ಪಾಪ ಮಾಡಬೇಡಿ': ಸೂರ್ಯನು ನಿಮ್ಮ ಕೋಪದಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಲು ಬಿಡಬೇಡಿ ಅಥವಾ ದೇವ್ಯಕ್ಕೆ ಸ್ಥಾನ ನೀಡಬೇಡಿ. ಕದಿಯುವವನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕದಿಯಬಾರದು, ಆದರೆ ಅವನು ತನ್ನ ಕೈಗಳಿಂದ ಒಳ್ಳೆಯದನ್ನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಲಿ, ಅಗತ್ಯವಿರುವವರಿಗೆ ಕೊಡಲು ಅವನು ಏನನ್ನಾದರೂ ಹೊಂದಿರಲಿ" (ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 4: 25-28 NKJV). ಅವರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುವುದು, ಕದಿಯುವುದು ಮತ್ತು ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸುವ ಅಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಕ್ಷಮಿಸಲು ಪಾಪದ ಅಭ್ಯಾಸವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

ಪಾಪದ ಅಭ್ಯಾಸವನ್ನು ತ್ಯಜಿಸುವುದು ಕ್ಷಮೆಯನ್ನು ತರುತ್ತದೆಯೇ? ಇಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ 1 ಜಾನ್ 1: 8-9 ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರಿಗೆ ಬರೆಯುವ ಜಾನ್ ಹೀಗೆ ಹೇಳುತ್ತದೆ "ನಮಗೆ ಪಾಪವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾವು ಹೇಳಿದರೆ, ನಾವು ನಮ್ಮನ್ನು ಮೋಸಗೊಳಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವು ನಮ್ಮಲ್ಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೆ, ಆತನು ನಂಬಿಗಸ್ತನೂ ನೀತಿವಂತನೂ ಆಗಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಅನ್ಯಾಯಗಳಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಶುದ್ಧೀಕರಿಸುತ್ತಾನೆ.

ಒಬ್ಬ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ತನ್ನ ಪಾಪ(ಗಳ) ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರಬೇಕು ಎಂಬುದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿರಬೇಕು ಏಕೆಂದರೆ ಒಬ್ಬನಿಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಅವರು ಹೇಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಬಹುದು, ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು,⁶⁸ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಮತ್ತು ಬದಲಾಯಿಸಿ.

ಅಧರ್ಮದ ಬಂಧಗಳಿಂದ ಮುಕ್ತರಾಗಲು, ಒಬ್ಬರ ವರ್ತನೆ (ಒಳಗಿನ ಮನುಷ್ಯ, ಹೃದಯ, ಮನಸ್ಸು, ಭಾವನೆ ಅಥವಾ ಬುದ್ಧಿಶಕ್ತಿ) ತಮ್ಮ ಪಾಪವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ನೀತಿವಂತ ಜೀವನಕ್ಕೆ ತಮ್ಮ ಜೀವನಶೈಲಿಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವ ಮೂಲಕ ದೇವರನ್ನು ಮೆಚ್ಚಿಸಲು ಬಯಸಬೇಕು. ಒಬ್ಬರು ತಮ್ಮ ಪಾಪವನ್ನು ದೇವರಿಗೆ ಮತ್ತು

⁶⁸ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಗೆಯು "ನನ್ನನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಿ" ಎಂದು ಹೇಳುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನದು. ಮೌಖಿಕ ಅಥವಾ ಒಬ್ಬರ ಆಂತರಿಕ ಅಸ್ತಿತ್ವದಿಂದ ಅಭಿವ್ಯಕ್ತಿಯು ಒಬ್ಬರ ಪಾಪದ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪದ ಹೃದಯದಿಂದ ಇರಬೇಕು. ಇದು ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ, ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ, 27 ಮತ್ತು ಪಾಪದಿಂದ ನಾಶವಾದ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಪುನಃಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಬಯಕೆಯನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡಬೇಕು. (ಇಂಟರ್ನಾಷನಲ್ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡರ್ಡ್ ಬೈಬಲ್ ಎನ್ಸೈಕ್ಲೋಪೀಡಿಯಾದಿಂದ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ) ಲೂಕ್ 15:7-32 ರಲ್ಲಿ ಪೋಡಿಹೋದ ಮಗನ ನೀತಿಕಥೆಯು ಇದಕ್ಕೆ ಉತ್ತಮ ಉದಾಹರಣೆಯಾಗಿದೆ.

ಪಾಪ ಮಾಡಿದವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಅಥವಾ
ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರು ತಮ್ಮ
ವಿಶ್ವಾಸದ್ರೋಹವನ್ನು ದೇವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು
ಅವರ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಮರಳಲು ಅವರ ಬಯಕೆಯನ್ನು
ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯು ಒಂದು ಮಾರ್ಗವಾಗಿದೆ.

ಇದು ಪಾಪ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವ
ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ - ವ್ಯಭಿಚಾರ, ಕಳ್ಳತನ,
ಸುಳ್ಳು, ಕೋಪ, ಕೊಲೆ, ಅತ್ಯಾಚಾರ, ಅಪನಿಂದೆ,
ಧರ್ಮನಿಂದೆ, ಅಸೂಯೆ, ಕಾಮ, ಮಕ್ಕಳ ನಿಂದನೆ,
ವಿಚ್ಛೇದನ, ಕುಡಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಪಾಪ.
"ಆದುದರಿಂದ ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ಎಲ್ಲಾ ಪಾಪಗಳು
ಮತ್ತು ಧರ್ಮನಿಂದೆಗಳು ಕ್ಷಮಿಸಲ್ಪಡುತ್ತವೆ, ಆದರೆ ಆತ್ಮದ
ವಿರುದ್ಧದ ದೂಷಣೆಯು ಕ್ಷಮಿಸಲ್ಪಡುವುದಿಲ್ಲ."

--	--